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NEPRAVOMOĆNA PRESUDA 

AKTUALNI SAT ŽUPANIJSKE 
SKUPŠTINE KZŽ

MESNICA SE ISPRIČAVA 

NEŠTO SASVIM NOVO I SPEKTAKULARNO: 
12. GFUK otvara poznata hrvatska glumica Mila Elegović, redateljica
prvog koncerta s pričom, u kojem nastupaju i zagorski umjetnici

Nešto slično ima samo 
u Las Vegasu i Parizu. 
Sada dolazi u Krapinu

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Otkaz Željka Vincelja 
nedopušten, ŽUC mu 
mora isplatiti 94.787 kuna 
naknade štete

Andabak gradi pet hotela, 
ali ni jedan u Stubakima? 
Župan Kolar: Rok je svibanj 
sljedeće godine, do tada 
me ne pitajte ništa

Obitelj u subotu u Krapini 
kupila meso odojka, a komad 
koji je trebao biti fini nedjeljni 
ručak, zgadio im je sve...

“MILA SHOW” - PREMIJERA:
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AKTUALNO
DONESENA NEPRAVOMOĆNA PRESUDA OPĆINSKOG SUDA U ZLATARU, VEZANO UZ 
SLUČAJ BIVŠEG RAVNATELJA ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE KZŽ

ODRŽANA SJEDNICA SKUPŠTINE UDRUGE DRAGOVOLJACA I VETERANA DOMOVINSKOG RATA 
BEDEKOVČINA

OTKAZ ŽELJKA VINCELJA JE 
NEDOPUŠTEN? ŽUC mu mora isplatiti 
više od 94 tisuće kuna naknade štete

“Sve braniteljske udruge u Krapinsko - 
zagorskoj županiji imaju svog partnera” 

Općinski sud u Zlataru je 
nepravomoćnom presudom 
proglasio nedopuštenim otkaz koji 
je bivši ravnatelj Željko Vincelj dobio 
u Županijskoj upravi za ceste 18. 
listopada prošle godine, izvještava 
Radio Stubica. Podsjećamo, otkaz 
je uslijedio nakon što je Županijska 
skupština 25. rujna Vincelja razriješila 
dužnosti ravnatelja, a Općinski sud 
sada je utvrdio da je otkaz nedopušten, 
no i da nije moguć povratak Vincelja 
na radno mjesto ravnatelja dok je na 
snazi odluka Županijske skupštine o 
razrješenju. Također je procijenio da 
nije moguć nastavak radnog odnosa 
na nekom drugom radnom mjestu 
unutar ustanove, pa mu je sudski 
raskinut radni odnos s danom 5. 
travnja, a ŽUC prema nepravomoćnoj 
presudi treba Vincelju isplatiti 94.787 
kuna naknade štete, plus zatezne 
kamate koje teku od 5. travnja, kao 
i sudske troškove od 3125 kuna. 
Neslužbeno doznajemo da je šteta 
zapravo isplata četiri plaće. 
Na ovu nepravomoćnu sudsku 

U Vatrogasnom domu u Bedekovčini 
u petak je održana sjednica Skupštine 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Bedekovčina.
Izvješća o radu u prošloj godini te plan 
rada za naredno razdoblje iznijelo je 
vodstvo Udruge, na čelu s predsjednikom 
Stjepanom Sovecom, a na sjednici je bio i 
zamjenik župana Anđelko Ferek - Jambrek, 
koji je članovima UDVDR-a Bedekovčina 
čestitao na brojnim provedenim 
aktivnostima te poželio nastavak 
uspješnog rada i u budućnosti. 

- Sve braniteljske udruge u Krapinsko 

- zagorskoj županiji imaju svog partnera – 
istaknuo je zamjenik župana te podsjetio 
da su prijave pristigle na županijski 
natječaj za programe i projekte usmjerene 
očuvanju digniteta i promicanju istine o 
Domovinskom ratu, psihološko i socijalno 
osnaživanje te podizanje kvalitete življenja 
hrvatskih branitelja na području KZŽ 
trenutno u postupku ocjenjivanja.
Okupljene su pozdravili i brojni okupljeni 
predstavnici braniteljskih i drugih udruga s 
područja Krapinsko-zagorske, Vukovarsko-
srijemske i Zagrebačke županije. (ZI)  

presudu uslijedit će vjerojatno žalbe 
obiju strana, a usporedo se vodi i 
postupak pred Upravnim sudom, 
u kojem Vincelj traži poništenje 
odluke Županijske skupštine o svom 

razrješenju s dužnosti ravnatelja. 
Podsjećamo, kao razlog za Vinceljev 
otkaz navedeno je da su revizijom 
o poslovanju uočene nepravilnosti 
u radu, dok je Vincelj tvrdio da 

je smijenjen zbog odbijanja da 
zapošljava po političkoj direktivi.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar nepravomoćnu presudu nije 
želio komentirati.  (ZI)  
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr



Zagorje International4

Andabak gradi pet hotela, ali ni jedan u 
Stubakima? Župan Kolar: Rok je svibanj 
sljedeće godine, do tada me ne pitajte ništa

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini održana je 13. 
sjednica Županijske skupštine 
Krapinsko - zagorske županije, koja 
je, kao što je uvijek praksa, započela 
aktualnim satom.
Nezaobilazno pitanje ponovno je bilo 
vezano uz projekt Stubaki. Ovaj put 
Ivan Hren (HDZ) je rekao kako je u 
medijima pročitao da Jako Andabak 
misli graditi pet hotela, ali da među 
njima nije onaj u Stubičkim Toplicama.

- Vi znate koja je odluka Županijske 
skupštine i koji je rok investitoru 
da počne s gradnjom. Peti mjesec 
sljedeće godine, i do petog mjeseca 
sljedeće godine molim Vas nemojte 
mi više postavljati to pitanje. A i prošli 
put sam vam rekao da pregovaramo 
s dva potencijalna dodatna partnera 
kako bi se pokrenuo taj projekt. Kad 
ćemo imati detaljnije informacije koje 
bi nas približile tom cilju, rekao sam 
da ćemo odmah o tome obavijestiti 

Županijsku skupštinu. Nemam 
drugog odgovora na to, da je tako 
jednostavno dovući investitore i ući 
u takvu veliku gradnju, mi bi imali 
hotela tko Istra, ali nemamo. Ali da 
ste čitali novine, pa da ste pročitali 
sve i da ste htjeli sve reći i da ste to 
dobronamjerno htjeli reći, mogli ste 
pročitati da piše Andabak prodaje 
kompletno sve što ima na moru i da 
će prebaciti financiranje na kopno, ali 
taj dio vam je pobjegao. Sljedeći put 
čitajte čitavi članak - odgovorio mu je 
Kolar.
Oporbeni vijećnik Stjepan Ranogajec 
pak je upitao župana Kolara zna li 
što se događa u Županiji, misleći na 
to kako je netko u Županiji, otvorio 
pošiljku koja je bila adresirana na 
njegovo ime, kao predsjednika 
Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ. 
Ranogajec je na to dodao kako je to 
kazneno djelo.
Župan Kolar mu je na to odgovorio da 
od toga ne radi nikakav spektakl, jer 
se u Županiji dnevno otvara stotinjak 
pošiljki.

– Ako je neka službenica slučajno 
otvorila poštu, to nije kazneno djelo, 
jer na njoj nije pisalo ne otvaraj. 
Istražit ćemo taj slučaj i obavijestiti 
vas o tome – istaknuo je Kolar.
Dražena Čveka je pak zanimala 
revitalizacija pruge prema Kumrovcu. 
Dobio je odgovor da do revitalizacije 
pruge neće doći sve dok ne uđemo u 
Schengen.
Nina Gradiški Zrinski (ZDS) pitala je 
vezano za sistematske preglede za 
zdravstvene djelatnike u zdravstvenim 
ustanovama. Naime, to je za svoje 
radnike omogućila Specijalna bolnica 
Krapinske Toplice, a ona tvrdi kako 
bi to trebalo biti omogućeno i 
djelatnicima u drugim ustanovama. 
Župan Kolar je takvom prijedlogu 
dao podršku, napominjući da to ne 
odlučuje Županija, već strukovni 
sindikati.

Rebalans proračuna
Na sjednici je prihvaćen i godišnji 
izvještaj o izvršenju proračuna KZŽ 
za 2018. godinu, te prijedlog prvog 

rebalansa proračuna za 2019. godinu.
Proračun je tako s prvom izmjenom 
planiran u visini 742.467.684 kune, 
što je za 15.173.050 kuna ili 2,1 posto 
više u odnosu na prvobitni plan koji 
iznosi 727.294.634 kune. Taj iznos 
obuhvaća prihode i primitke te 
rashode i izdatke Županije i njezinih 
proračunskih korisnika.

- Gledajući samo Županiju, proračun 
sada iznosi 268.774.741 kunu, što je 
za 4.602.931 kunu ili 1,7 posto više u 
odnosu na prethodni plan, koji iznosi 
264.171.810 kuna. Ovom izmjenom 
Proračuna, promjene se prvenstveno 
odnose na uključivanje viška prihoda 
iz prethodnog razdoblja te na njegovu 
raspodjelu po programima, odnosno 
aktivnostima. Uz to su načinjene 
korekcije na pojedinim kapitalnim 
projektima sukladno njihovoj 
realizaciji - radi se o projektima koji će 
se završiti tekuće godine – energetska 
obnova škola, uređenje i opremanje 
ambulanti Doma zdravlja, dovršenje 
izgradnje dvorane u Đurmancu, s 
obzirom na to da je poznato koliko 

NA AKTUALNOM SATU SJEDNICE ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE KZŽ PONOVNO JE 
JEDNA OD GLAVNIH TEMA BIO PROJEKT STUBAKI, A KAO REDOVNA TOČKA 
PRIHVAĆEN JE I PRVI REBALANS ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA ZA OVU GODINU, 
KOJI JE VEĆI ZA 4,6 MILIJUNA I SADA IZNOSI 268,7 MILIJUNA KUNA
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je utrošeno u prethodnom razdoblju 
te koliko je sredstava potrebno 
do završetka radova - objasnio je 
županijski pročelnik za financije Igor 
Cigula.
Vijećnik Zoran Gregurović pitao 
je župana Kolara misli li Županija 
pomoći oko gradnje školske sportske 
dvorane uz OŠ Antuna Mihanovića 
na Petrovskom. Župan je na to rekao 
kako je Županija ishodila građevinsku 
dozvolu.

– Na natječaj se ne možemo javiti mi 
kao Županija, nego jedinica lokalne 
samouprave, a oni nisu prošli na 
natječaju. Nakon što dovršimo ove 
tri, u Đurmancu, Hrašćini i Zlatar 
Bistrici, sljedeća dvorana koja će se 
graditi, je upravo ova na Petrovskom 

– naglasio je Kolar.
Prihvaćen je i izvještaj o radu 
te godišnji izvještaj o izvršenju 
financijskog plana Županijske uprave 
za ceste Krapinsko – zagorske 
županije za 2018. godinu, te prvi 
rebalans proračuna za ovu godinu.

Proračun ŽUC-a
Ravnatelj ŽUC-a Stjepan Sirovec je 
rekao kao su prihodi u 2018. iznosili 
43,7 milijuna kuna, a rashodi 36,6 

milijuna kuna.
– Ovaj višak sredstava bit će 
raspoređen u rebalans i proračun 
će iznositi 44,7 milijuna kuna. Ta će 
sredstva biti raspoređena prema 
prioritetima cesta u pojedinim 
jedinicama lokalnih samouprava – 
istaknuo je Sirovec.
Ivan Hren molio je komentar župana 

na vijest o nepravomoćnoj presudi 
Općinskog suda u Zlataru, koji je 
proglasio nedopuštenim otkaz 
bivšem ravnatelju ŽUC-a Željku 
Vincelju te mu ŽUC prema toj presudi 
treba isplatiti 94.787 kuna naknade 
štete, plus zatezne kamate koje teku 
od 5. travnja, kao i sudske troškove 
od 3125 kuna.

Župan Kolar je kazao kako ne želi 
komentirati nepravomoćnu presudu.

– S jednim dijelom presude 
smo zadovoljni, a s drugim ne. 
Konzultiramo se s odvjetnicima i 
vidjet ćemo što će se dogoditi. Kad 
će biti donesena pravomoćna odluka, 
onda ću komentirati – zaključio je 
Kolar. 
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Prvi dan pojeli polovicu mesa 
pa im trogodišnja kćer dobila 
proljev, drugi dan iz ostatka 
mesa počeo curiti zeleni gnoj

Javila nam se čitateljica iz Krapine 
(podaci poznati redakciji), sa svojim 
neugodnim iskustvom, koje je 
njezina obitelj proživjela proteklog 
vikenda, zahvaljujući komadu mesa 
odojka, koje su kupili u krapinskoj 
poslovnici Mesnice Ravlić, za što je 
kao dokaz priložila i fotografiju. 

Bez računa?
-  U subotu, 13. travnja, smo suprug 
i ja kupili odojka u mesnici Ravlić. 
Nije nam izdan račun, platili smo oko 
128 kuna. Taj isti dan smo polovicu 
tog mesa odojka ispekli i pojeli za 
ručak te je kćer od tri godine dobila 
proljev, no to tada nismo pripisivali 
tom mesu. 
Drugi dan smo namjeravali ispeći 
i drugu polovicu i kako je suprug 
zarezao s nožem, iz mesa je počela 
curiti zelena smrdljiva masa. Suprug 
je meso odnio natrag u mesnicu, ali 
kako nije radila jer je bila nedjelja, 
ostavio ga je obješenog na kvaki, 
jer ne želim takvo meso držati u 
stanu. Poslala sam im poruku u 
inbox, rekli su da se javim na mail, 
pa sam se javila i tamo. Odgovorili 
su kako se ispričavaju u ime Mesne 
industrije Ravlić jer tom prilikom 
nisu opravdali povjerenje koje smo 
im ukazali te su zahvalili što smo im 

NIJE ZA ONE SLABOG ŽELUCA: Obitelj u subotu kupila meso odojka u krapinskoj 
poslovnici Mesne industrije Ravlić, a komad koji je trebao biti fini nedjeljni ručak, zgadio im 
sve.... Iz Mesnice se ispričavaju i uvjeravaju da se radi o izoliranom slučaju

se javili jer “svaka informacija od 
strane potrošača za njih predstavlja 
dragocjen izvor informacija koje im 
pomažu u otklanjanju eventualnih 
nedostataka”. Napisali su i da je 
naša reklamacija proslijeđena odjelu 
kvalitete. Mi smo kupili samo jedan 
dio mesa, netko drugi je sigurno 
kupio ostatak zaraženog odojka, pa 
smo se javili vama da se barem ljude 
upozori - rekla nam je čitateljica.
Stoga smo o navedenom slučaju 
poslali upit i Mesnoj industriji Ravlić, 

iz koje su nam u vrlo kratkom roku 
odgovorili. 

Brz odgovor
- Jako nam je žao što se to dogodilo, javili 
smo se odmah i kupcu. Moramo reći da 
smo sve provjerili i da se uistinu radi o 
izoliranom slučaju. Nakon zaprimljene 
reklamacije mesa kupljenog u našoj 
mesnici u Krapini, naš odjel osiguranja 
kvalitete izvršio je kontrolu tehnološkog 
procesa proizvodnje ovog proizvoda. 
Riječ je o životinjama koje dolaze sa 

farmi Belje i Vupik, gdje se na isti dan 
pripremao veći broj odojaka te je ovdje 
riječ o izoliranom slučaju. Svaki prijem, 
pregled i sami proces klanja je pod 
nadzorom naših stručnih djelatnika te 
veterinara Veterinarske stanice Valpovo, 
koji u ovom slučaju nisu primijetili 
nikakve anomalije na životinjama - kažu 
u Mesnoj industriji Ravlić.
Doznajemo kako je prošle srijede 
zaklano 170 dvomjesečnih odojaka 
od cca 25 kilograma, od čega su 102 
kilograma mesa došla u krapinsku 
poslovnicu. Dakle, meso kupljeno u 
subotu uistinu je bilo svježe. 

- Pregledom dostavljenih fotografija 
jasno je razvidno kako je ovdje riječ o 
skrivenoj mani - pojavi čira, odnosno 
skrivenog apscesa, anomalije koja 
nastaje na životinji. Takvu skrivenu 
manu je nažalost nemoguće otkriti dok 
se meso ne rastvori, jer se ista nalazi 
smještena duboko u komadu mesa. 
Zbog toga je ovu skrivenu manu bilo 
nemoguće primijetiti prilikom obveznog 
veterinarskog pregleda, koji prolazi 
svo meso u našoj mesnoj industriji. 
Ponovno se duboko ispričavamo 
kupcima koji su kupili ovaj komad mesa 
te svim našim kupcima koji su pogođeni 
ovom situacijom - zaključuju u Mesnoj 
industriji Ravlić. (ZI)  
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U sklopu projekta ENTER, KZŽ 
dodjeljuje potpore i do 70 tisuća 
kuna po korisniku za pokretanje 
vlastitog poduzeća ili obrta 

Do 70 tisuća kuna potpore za 
samozapošljavanje može ostvariti 
pojedini korisnik u sklopu projekta 
ENTER - Enterpreneurship for 
Employment, istaknuto je na press 
konferenciji održanoj u prostorijama 
Krapinsko - zagorske županije. Projekt 
provodi Krapinsko - zagorska županija, 
u suradnji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje Područnim uredom 
Krapina, Hrvatskom gospodarskom 
komorom Županijskom komorom 
Krapina i Obrtničkom komorom KZŽ. 
Sve aktivnosti usmjerene su na jačanje 
lokalnog partnerstva za zapošljavanje 
na području županije, na jačanje 
kompetencija nezaposlenih osoba s 
područja županije i to prvenstveno u 
sferi pokretanja vlastitog poslovanja, 
odnosno, samozapošljavanja, te na 
aktivnosti usmjerene na promociju 
deficitarnih zanimanja na području 
županije. 

Ugovor sa Županijom
Sanja Mihovilić, pročelnica županijskog 
Upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu, predstavila je aktivnost 
dodjele bespovratnih potpora za 
samozapošljavanje.

- Odobreno je 700.000 kuna 
bespovratnih sredstava za dodjelu 
korisnicima za samozapošljavanje. 
Sam javni poziv objavljen je 8. travnja 
te traje do iskorištenja sredstava, ili 
do 1. kolovoza 2020. godine. Cilj 
projekta je jačanje razvoja zagorskog 
gospodarstva, pa je i poziv usmjeren 
prema korisnicima s područja 
Krapinsko - zagorske županije koji 
žele otvoriti obrt ili tvrtku i samim  
time se zaposliti. Sjedište tvrtke ili 
obrta također mora biti na području 
KZŽ. Maksimalna vrijednost potpore 
koju mogu ostvariti je 70.000 kuna, a 
namjena tih sredstava je za kupnju 
strojeva, tehnike ili alata, kupnju 
odgovarajuće informatičke opreme, 
licenciranih programa, troškove 
knjigovodstvenih servisa ili troškove 
osnovnih doprinosa za korisnika. 

S CILJEM JAČANJA RAZVOJA ZAGORSKOG GOSPODARSTVA

Naime, korisnik potpore mora biti 
zaposlen u svom obrtu ili tvrtki na puno 
radno vrijeme svih 12 mjeseci potpore. 
Na našoj web stranici objavljen je 
javni poziv s pripadajućim obrascima. 
Nakon što zainteresirani dostave 
svoj zahtjev, prolaze administrativnu 
provjeru, zatim idu na povjerenstvo 
koje će ocijeniti njihov poslovni plan 
i ispunjavaju li sve kriterije. Naime, 
budući da nam je cilj potaknuti i 
žene na samozapošljavanje, za to su 
dobivaju dodatni bodovi, a također 
je naglasak na ulaganja u deficitarna 

zanimanja - istaknula je Mihovilić. 
Kada korisnik dobije odluku, potpisuje 
ugovor s Krapinsko - zagorskom 
županijom, a potom se prati njegovo 
poslovanje tijekom čitavog trajanja 
potpore, a nakon šest mjeseci korisnik 
je dužan podnijeti i jedno izvješće 
u kojem se vidi kako posluje, kao i 
konačno izvješće o poslovanju nakon 
12 mjeseci. 
- U županiji imamo i Poduzetnički 
centar, uskoro i Poduzetnički inkubator, 
te nam je želja da se oni uključe, da 
se korisnicima omogući mentorstvo, 
a želja je uključiti i poslovne anđele, 
kako bi im se olakšao start na tržištu 
rada te da se njihovo poslovanje 
usmjeri što kvalitetnije. Mi ćemo 
čitavo vrijeme stajati na raspolaganju, 
kako bismo zajedničkim snagama 
stvorili kvalitetnu poduzetničku klimu 
na području KZŽ - zaključila je Mihovilić. 
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
iznimno je zadovoljan ovakvim oblikom 
potpore zagorskom gospodarstvu. 

- Dokumentaciju je vrlo jednostavno 

popuniti, a naš Upravni odjel i ZARA 
stoje ljudima na raspolaganju da im u 
tome pomognu. Prema informacijama 
ministra rada i mirovinskog sustava 
Marka Pavića, iz programa vezanih uz 
samozapošljavanje, od desetak ljudi 
koji su krenuli u taj postupak, osmero 
ih je nastavilo raditi u svom obrtu 
ili poduzeću, što je izvrstan prosjek 
od 80 posto. Vjerujem da ćemo se 
i mi zadržati na toj razini ili biti još 
uspješniji. Mislim da je ova mjera 
izuzetno dobro pogođena i vjerujem 
da će biti interesa za nju. Ljudi kad 

potpišu ugovor, neće biti ostavljeni 
da se sami snalaze, nego će cijelo 
vrijeme imati mentorstvo i stručnu 
pomoć, što bi trebala biti garancija da 
uz njihovu ideju o samozapošljavanju, 
koju će prenijeti u ovaj obrazac, 
budu uspješni. Ljudi koji su dugo 
na Zavodu za zapošljavanje, itekako 
dobro promisle prije nego što uđu u 
samozapošljavanje i uglavnom su to 
sve poslije uspješni obrti i poduzeća - 
optimistično je zaključio Kolar. 

1,9 milijuna kuna
Projekt ENTER vrijedan je 1,9 milijuna 
kuna, te je u stopostotnom iznosu 
financiran iz Europskog socijalnog 
fonda, iz Operativnog programa 

“Učinkoviti ljudski potencijali”. Provodi 
se od 14. svibnja 2018. do 14. 
studenoga 2020. godine. 
Ravnateljica ZARA-e Karolina Barilar 
otkrila je koje su aktivnosti već 
provedene u proteklom razdoblju.   

- Provedba projektnih aktivnosti 
započela je u svibnju prošle godine, 

a do sada je provedeno šest setova 
radionica za nezaposlene, s više od 
70 sudionika, i to na temu pokretanja 
poslovanja, izrade jednostavnog 
poslovnog plana, a u tu svrhu 
izrađen je i dodatni modul za stranicu 
partnerstva za zapošljavanje, www.
partnerstvozarazvoj.net, na kojem 
se mogu pronaći svi materijali s 
održanih radionica, koji bi trebali 
služiti kao podrška svim drugim 
nezaposlenim osobama. Pripremljen 
je i objavljen i program potpora za 
samozapošljavanje, a do kraja godine 
planira se uspostaviti i aktivna mreža 
mentora, stručnjaka koji će pružati 
podršku, svatko u svojem području, 
poduzetnicima početnicima, odnosno 
start up-ovima s područja županije. 
Također se kontinuirano organiziraju 
i takozvani Coffe chatovi, o aktualnim 
temama iz područja poduzetništva, 
odnosno, pokretanja poslovanja. U 
sferi jačanja lokalnog partnerstva 
za zapošljavanje, održane su četiri 
radionice, s više od 30 zaposlenika 

- članova lokalnog partnerstva za 
zapošljavanje, a brojne aktivnosti 
provedene su i u sferi promocije 
deficitarnih zanimanja na području 
županije. Želimo osigurati i dodatne 
aktivnosti, kao što su obilasci osnovnih 
škola i prezentacija deficitarnih, ali i 
svih ostalih zanimanja na području 
županije, organiziranje promotivnih 
kampanji, izrada video materijala 
za prezentaciju pet detektiranih 
deficitarnih zanimanja, a u tijeku je 
i organizacija dana otvorenih vrata 
poslodavaca kroz koja će poslodavci 
u sferi detektiranih deficitarnih 
zanimanja, kao što su CNC operater, 
kovinotokar, bravar, strojobravar, šivač, 
konobar i kuhar otvoriti svoja vrata 
zainteresiranim učenicima šestih i 
sedmih razreda s područja Krapinsko 

- zagorske županije. Važan dio naših 
aktivnosti krajem ove i tijekom 
sljedeće godine bit će izrada Strategije 
razvoja ljudskih potencijala do 2027. 
godine - istaknula je Barilar.  (ab,jj)  
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U ZABOKU PREDSTAVLJEN PROJEKT KISS, KOJEG PROVODE DRUŠTVO MULTIPLE 
SKLEROZE, KZŽ I MREŽA UDRUGA ZAGOR 

U zabočkoj Zelenoj dvorani 
predstavljen je projekt 
KISS – Kreativne industrije, 
samozapošljavanje i 
samopouzdanje, kojeg provodi 
Društvo multiple skleroze KZŽ, u 
suradnji s Krapinsko - zagorskom 
županijom i Mrežom udruga 
Zagor. Uvodno izlaganje održale su 
Svjetlana Pripeljaš, tajnica Društva, 
i Nataša Hlaban, koordinatorica 
projekata i programa. Projekt 
je namijenjen nezaposlenim 
osobama s invaliditetom i 
nezaposlenim mladim osobama 
koje žele naučiti više o kulturnim 
i kreativnim industrijama kao 
pokretaču gospodarstava i (samo)
zapošljavanja, te se dodatno 
educirati.

Poduzetnički pothvat
Pripremljeno je nekoliko različitih 
sadržaja: verificirani programi 
edukacije uz plaćene putne 
troškove za odlazak na nastavu 
koja se u najvećoj mjeri odvija u 
Zaboku, za web i modni dizajn, te 
engleski jezik - A1 i B1 razina, kao 
i radionice o kreativnim i kulturnim 
industrijama (o trendovima i 
mogućnostima, samozapošljavanju 
i poduzetništvu), te program 
pripreme za tranziciju - svladavanje 
stresa i niskog samopouzdanja, uvid 
u vlastite potencijale, generiranje 
poslovnih ideja i primjeri iz stvarnog 
života. 
Na press konferenciji bio je i 
predstojnik Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina, Goran Vukmanić, koji 
je istaknuo kako je poticanje 
samozapošljavanja sve popularnija 
mjera. 

- Iznos za tu mjeru je rastao proteklih 
godina, tako da je ove godine 
moguće dobiti i do 70 tisuća kuna 
po pojedinom korisniku koji kreće 
u poduzetnički pothvat. Naravno, 
moguće je da se odjednom uključi 
i više osoba, primjerice, u obrt 

TROSTRUKI UČINAK: Potiče 
se razvoj kreativnih industrija i 
samozapošljavanja te se izgrađuje 
samopouzdanje nezaposlenih osoba

mogu ići i četiri osobe, a u zadrugu 
i pet osoba, tako da svaka osoba 
može ostvariti isti iznos poticaja 
za samozapošljavanje. U protekloj 
godini na području Krapinsko - 
zagorske županije osigurano je 
gotovo deset milijuna kuna u 
sklopu mjere samozapošljavanja, 
kojom je bilo obuhvaćeno oko 
120 osoba. Mi pratimo ugovorne 
obaveze tih osoba unutar godinu 
dana i imamo podatke o tome koliki 
je broj poduzeća i obrta opstao u tih 
godinu dana. Oko 11 posto njih nije 
uspjelo izvršiti ugovornu obavezu - 
otkrio je Vukmanić.

Nove kompetencije
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek za projekt KISS 
kaže kako je sjajan iz više razloga. 

- S jedne strane potiče razvoj 
kreativnih industrija, a s druge 
strane samozapošljavanje, kako u 
tom, tako i u ostalim područjima. 
A da bismo mogli i jedno i drugo, 
izuzetno je važno samopouzdanje, 
pa su sve radionice i aktivnosti 
vezane za ova tri područja. Nadam 
se da će mnogo osoba iz Krapinsko 

- zagorske županije kroz ovaj 
projekt steći nove kompetencije, 
a prije svega one koje su važne za 
samozapošljavanje - rekla je Petek.
.(ZI) 
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VAŠA SU MJESTA LIJEPA KOLIKO SU 
ČISTA: Počnite sortirati već danas jer 
samo pravilno razvrstavanje otpada 
čuva prirodu, ali i naše zdravlje

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Jeste li svjesni da je sprječavanje 
nastanka otpada te pravilno raz-
vrstavanje otpada najbolje za okoliš, 
očuvanje prirode i ljepote Hrvatskog 
zagorja? Znate li da otpad nastao u 
kućanstvima čini velik dio u ukupno 
proizvedenom otpadu, a obuhvaća 
različite vrste otpada: miješani komu-
nalni otpad, električni i elektronički 
otpad, otpadni papir i karton, otpad 
od plastike...? Nažalost, iako postoje 
mogućnosti predaje i organiziranog 
odvoza različitih vrsta otpada, 
neodgovorni pojedinci ugrožavaju 
okoliš, kao i zdravlje djece. Zbog 
pomiješanih nečistoća, nesortirani 
otpad ne može se reciklirati, već se 
mora odvesti na odlagalište otpada. 

Doprinos pojedinca
Dragi građani, vaša su mjesta lijepa 
koliko su čista. Za ljepotu okoliša 
u gradu Krapini te u općinama 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Ra-
doboj svakodnevno se brine komu-
nalno poduzeće KRAKOM d.o.o., a 
u općini Hum na Sutli komunalno 
poduzeće HUMKOM d.o.o., no sada 
je vrijeme da svaki pojedinac da 
svoj doprinos. Upravo su zato Grad 
Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko, Radoboj i Hum na Sutli dio 
EU projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg će, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
moći otkriti vrijednost sortiranja. U 
svojem kućanstvu, naime, imate 
zeleni spremnik za miješani komu-
nalni otpad, koji se s područja Krap-
ine, Đurmanca, Jesenja, Petrovskog 

i Radoboja odvozi na odlagalište u 
Gorjak, a s područja Huma na Sutli 
na vlastito odlagalište neopasnog 
otpada, no zajednički je cilj sman-
jenje količina miješanog komunalnog 
otpada te povećanje količina sku-
pljenog korisnog otpada koji se može 
reciklirati i ponovno upotrebljavati. 
Kako to postići? Pravilnim odvajan-
jem otpada u domaćinstvu i odlag-
anje u za to predviđene spremnike 
na kućnom pragu, zelenim otocima 
ili reciklažnom dvorištu. Uz zelene, 
tu su i plavi spremnici za korisni ot-
pad, odnosno, papir, karton i plastiku, 
koji se odvozi u postrojenje za sorti-
ranje, kako bi se na taj način dodatno 
odstranile nečistoće te se popravile 
nenamjerne greške u sortiranju koje 
su napravili korisnici. Plastični ma-

terijali razdvoje se dodatno po vrsta-
ma, a papir se odvaja od kartona. 

Reciklažna dvorišta
Krupni ili glomazni otpad je pak pred-
met ili tvar koju je zbog volumena i/
ili mase neprikladno prikupljati u 
sklopu usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada. Žitelji Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i Ra-
doboja svoj glomazni otpad mogu 
odvesti u reciklažno dvorište u Krap-
ini, a žitelji Huma na Sutli u vlastito 
reciklažno dvorište.   
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesn-
im promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.

Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna sredst-
vima Europske unije, iz Kohezijskog 
fonda.
Više informacija o projektu doznajte 
na zelena.krapina.hr i zeleni.hum-
nasutli.hr, a za više informacija o 
EU fondovima posjetite internetsku 
stranicu Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 
www.razvoj.gov.hr i stranicu Europ-
skih strukturnih i investicijskih fon-
dova www.strukturnifondovi.hr. 
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Krapina

Hum na Sutli

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda



Zagorje International 11

Zagorje International 1

Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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“Socijalno smo osjetljiva općina, koja 
40 posto proračuna izdvaja za  svoje 
najmlađe, umirovljenike i udruge”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Općina Hum na Sutli 25. travnja će 
proslaviti svoj dan i 26. obljetnicu  
svog postojanja.  Tim smo povodom 
razgovarali sa Zvonkom Jutrišom,  
načelnikom općine, o najznačajnijim 
aktivnostima i projektima što ih 
je  lokalna samouprava provodila 
u posljednjih godinu dana, ali 
i projektima  koji predstoje na 
području Huma na Sutli.

Možete li nam nabrojati pet 
najznačajnijih projekata na području 
općine u proteklih godinu dana?
Prošlu, 2018. godinu, zasigurno 
su obilježila značajna ulaganja u  
cestovnu i komunalnu infrastrukturu 
te vodoopskrbu i odvodnju.  Obnovili  
smo i dječji vrtić, a tu su i aktivnosti 
opće društvenog sadržaja gdje  smo 
uz mnogobrojne udruge civilnog 
društva, postali bogatiji za dječji  
zbor Humčeki i novoosnovane 
mažoretkinje.

Aktivno radite na obnovi 
prometne infrastrukture. Kada 
se konačno očekuje završetak 
radova na rekonstrukciji državne 
ceste Pregrada – Hum,  kao i na 
općinskoj cesti Lupinjak – Klenovec 

- Taborsko te kada će  započeti 
radovi na izgradnji prometnice kroz 
industrijsku zonu Drajža?
Završena je temeljita obnova 
prve faze državne ceste Hum na 
Sutli –  Pregrada u duljini otprilike 
šest kilometara, s izgrađenom 
pješačkom  stazom cijelom dužinom 
ceste, te potrebnim ugibalištima, 
kao i  kompletnom vertikalnom 
i horizontalnom signalizacijom. 
Glede obnove  preostalih četiri  i 
pol kilometara, aktivno radimo na 
dobivanju svih  mogućih elemenata 
koji nas vode ka građevinskoj dozvoli,  
te se nadamo da će Hrvatske 
ceste nastaviti s radom još ove 
godine. Rekonstrukcija  općinske 
ceste Lupinjak – Taborsko, koja je 
financijski gledano najveća investicija 
financirana europskim sredstvima,  

USUSRET NADOLAZEĆEM DANU OPĆINE HUM NA SUTLI, RAZGOVARALI 
SMO S  NAČELNIKOM ZVONKOM JUTRIŠOM

započela je na potezu od Strmca i 
Lupinjaka, a najveći dio radova bit će 
odrađen tijekom godine. Konačno su 
ostvarena i dugogodišnja nastojanja 
da Hum dobije novu državnu cestu 
na potezu od graničnog prijelaza 
Hum na Sutli do graničnog  prijelaza 
Mali Tabor. Ovih dana započinje 
otkup zemljišta od strane  Hrvatskih 
cesta koji bi do rujna trebao završiti, 
pa optimistički gledano možda već 
ove godine “zapičimo lopatu”, ali 
svakako sljedeće godine taj dio 
ceste do tvrtke OMCO mora biti 
izgrađen. Nova državna cesta DC – 
233 izuzetno je značajna jer prolazi 
rubno uz značajne gospodarske 
subjekte u poslovnoj zoni Drajža, kao 
i sa sigurnosne strane jer prolazi uz 
samu granicu u cijeloj dužini dionice.

Poznata je uzrečica kako grad, 
odnosno mjesto čine ljudi, pa na 
koji način vi u ovo doba negativnih 
demografskih trendova i iseljavanja, 
brinete o djeci i da zadržite mlade?
Koliko smo socijalno osjetljiva 
općina i koliko se pažnje pridaje, 
kako  najmlađima – novorođenima, 
učenicima, studentima tako i 
umirovljenicima  i udrugama, govori i 
podatak da se iz općinskog proračuna 
izdvaja  otprilike 40 posto sredstava 
upravo za navedeno. Nakon što smo 
prije nekoliko godina nadogradili 

dječji vrtić kako bi povećali 
kapacitet djece, sada završavamo 
s adaptacijom preostalog dijela 
koja obuhvaća zamjenu kompletne 
opreme unutar vrtića, kao i uređenje 
vanjskih terena. Riječ je o projektu 
vrijednom 1,5 milijuna kuna. 
Također, u fazi pred završetkom je i 
energetska obnova zgrade Osnovne 
škole Viktora Kovačića, kojom je 
predviđena obnova fasade, vanjska 
stolarija te unutarnja rasvjeta, a koju 
provodi KZŽ vlastitim sredstvima i 
sredstvima Fonda.  Sufinanciramo 
pomoć novorođenima, dječji vrtić 
te predškolu, stipendiramo učenike 
i studente, a uveli smo i neke nove 
kategorije  stipendija za deficitarna 
zanimanja.

Radi se na projektu realizacije 
Sutlanskog jezera, možete li nam 
reći u kojoj fazi se taj projekt 
trenutno nalazi i kakve benefite od 
njega vidi općina Hum na Sutli?
Trenutno se radi na obnovi brane, 
koja bi trebala završiti tijekom 
ove godine, kako bi se sljedeće 
godine moglo krenuti s čišćenjem 
vegetacije i produbljivanjem jezera, 
te odstranjenjem nakupljenog mulja. 
Projekt je vrijedan 1,65 milijuna 
eura, a provode ga zajednički 
Slovenija i Hrvatska, financijskim 
sredstvima dobivenim uglavnom od 

EU programa INTEREG – FRISCO 1 i 2, 
te nacionalnim sredstvima Hrvatskih 
i Slovenskih voda. Nadamo se kako 
će se s vremenom razviti i svojevrsni 
oblik turizma oko jezera, a sada 
nam je želja izgraditi biciklističke 
staze i staze za šetanje, no nećemo 
imati hotelskih smještaja, jer vlada 
Republike Slovenije nije dopustila 
prenamjenu zemljišta u takve svrhe.

Kakvi su planovi za daljnje razdoblje 
i koji su novi projekti, postoje 
li projekti u 2019. kojima ćete 
aplicirati na sredstva iz EU fondova?
Trenutno radimo na projektu 
izgradnje rotora na centralnom dijelu 
donjeg Huma s rješenjem ugibališta 
i rješenjem spoja sa susjednom 
Slovenijom, gdje se nalazi carina. 
Riječ je o iznimno složenom projektu 
gdje će biti potrebno integrirati 
snage više hrvatskih ministarstva, 
no dati ćemo sve od sebe da taj 
projekt čim prije zaživi. Od projekata 
prema Europskoj Uniji prijavili smo 
projekt vrijedan 7,5 milijuna kuna 
za nastavak izgradnje kanalizacijsko 
fekalnog sustava za dio naselja Mali 
Tabor i Poredje. Isto tako, prijavljen 
je i projekt izgradnje pomoćnog 
objekta uz nogometno igralište 
u Lastinama, te projekt izgradnje 
novog vatrogasnog doma u Prišlinu. 
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IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA UDRUGE VINOGRADARA, VINARA I PODRUMARA 
”VINSKI VRH”

Vidovo će ove godine slaviti 15. lipnja, kada 
se očekuje i posjet prijatelja iz Jarmine
Udruga vinogradara, vinara 
i podrumara ”Vinski Vrh” u 
Vatrogasnom domu u Tugonici 
održala je redovnu izvještajnu 
godišnju skupštinu. Iz izvješća o 
radu u prošloj godini, posebno je 
izdvojena organizacija “Vinarijade”, 
Vincekovog, posjet Jarmini, te 
proslava dana udruge uz Vidovo. 
Tradicionalno, udruga sudjeluje 
i na događanjima u organizaciji 
Turističke zajednice općine Marija 
Bistrica, “Bistrički fašinek” i proslava 
Dana domovinske zahvalnosti. 
U planu rada za 2019. godinu je 
također obilježavanje Vidovog 
15. lipnja, kada se očekuje i 
posjet prijatelja iz Jarmine, 
zatim organizacija prezentacija 
i predavanja, Vinarijade i izleta. 
Prisutnima na skupštini obratio 
se predsjednik DVD-a Tugonica - 
Podgrađe Stjepan Skuliber, koji 
je članovima udruge zahvalio na 

suradnji. Uz skupštinu, organizirano 
je i predavanje Krešimira Kralja 
na temu “Imunitet vinograda”, te 
ocjenjivanje vina. Na ocjenjivanju 
je bilo 69 uzoraka vina od 61 člana, 
a u ocjenjivačkom povjerenstvu bili 

su Mirela Osrečak, Marko Karoglan 
i Aleksandar Brodski. Dodijeljeno je 
12 zlatnih, 28 srebrnih i 24 brončane 
medalje. Predsjednica povjerenstva 
Mirela Osrečak istaknula je 
zadovoljstvo napretkom, s obzirom 

na to da ovu udrugu prati od 
osnivanja, te činjenicom da se svake 
godine povećava broj ponuđenih 
uzoraka, ali i kvaliteta vina. Za 
zabavu nakon radnog dijela bila je 
zadužena grupa Enigma. (ZI) 
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“Za svaki naš izlet traži se mjesto više, 
a društvo broji preko 200 članova”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U prostorijama Srednje škole 
Krapina, uz izvedbu himne Folklorne 
skupine “Viline”, u subotu je započelo 
svečano obilježavanje 120. obljetnice 
Planinarskog društva “Strahinjčica”. U 
svom uvodnom govoru, predsjednik 
društva Miro Klasiček konstatirao 
je kako nema puno udruga koje se 
mogu pohvaliti tako dugom tradicijom, 
te kako društvo svojim aktivnim 
djelovanjem usmjerava i odgaja 
generacije planinara i promiče zdrav 
način života, kretanje, boravak u prirodi 
i na taj način doprinosi društvenom 
životu zajednice i očuvanju prirode.

Rad s mladima
- Broj članova svih dobnih skupina iz 
godine u godinu raste, tako da društvo 
danas broji preko dvjesto članova, 

SVEČANO OBILJEŽENA 120. OBLJETNICA PLANINARSKOG DRUŠTVA 
STRAHINJČICA IZ KRAPINE

kojima su najzanimljiviji društveni izleti 
za koje je izniman interes i doslovno se 
traži mjesto više. Glede rada s mladima, 
osobito mi je zadovoljstvo što 
ostvarujemo suradnju s ravnateljima 
školskih ustanova s područja grada, 
vezano uz uključivanje djece u mlade 

planinare, kako bi što više boravili 
na svježem zraku i u prirodi. Planova 
za budućnost je mnogo i što se tiče 
planinarskog doma, i što se tiče staza 
te mnogih drugih aktivnosti – dodao je 
Klasiček.
Čestitku za ovu jubilarnu obljetnicu 

društvu je izrazio i zamjenik 
gradonačelnika Krapine Drago Kozina.

Planinarski dom
- Vaših 120 godina ne predstavlja samo 
povijest društva, nego i dio povijesti 
Krapine i mislim da s ponosom možemo 
istaknuti svakog onog pojedinca koji je 
bio dio te priče – zaključio je Kozina.
Strahinjčica je planinarsko društvo koje 
u svom vlasništvu ima i planinarski 
dom, a održava i preko 70 kilometara 
planinarskih staza na Strahinjčici, 
Brezovici i Maceljskom gorju, koje, osim 
toga što prvenstveno služe planinarima, 
predstavljaju i sjajan turistički potencijal 
za grad i regiju. 
Programu proslave nazočili su i 
izaslanik Hrvatskog planinarskog saveza 
Tomislav Zrinski, zamjenik načelnika 
Policijske uprave Robert Pavić, te 
ostali predstavnici gradskih ustanova i 
institucija, kao i članovi društva. 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Zagorsko vatrogastvo bogatije za 
20 novih časnika i 13 časnica

Nakon ispita održanih u subotu u 
Krapini, Krapinsko - zagorska županija 
bogatija je za 20 novih vatrogasnih 
časnika i 13 časnica. Bila je to završnica 
osposobljavanja koje je trajalo sto sati, 
a uključivalo je predavanja, teorijski 
dio i praktične vatrogasne vježbe. 
Kandidati su pokazali primjereno 
znanje na teorijskom dijelu ispita, a 
uspješno su odrađene i taktičke vježbe. 

Zapovjednici postrojbi
Novi vatrogasni časnici stečenim 
zvanjem sada mogu samostalno 
zapovijedati i voditi vatrogasne 
intervencije, te provoditi 
osposobljavanja i vježbe u svojim 
vatrogasnim postrojbama. Neki od 
njih zasigurno će postati ili već jesu 
i zapovjednici u svojim vatrogasnim 
postrojbama. 
Nakon ispita, prisutnima su se obratili 
predsjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Stjepan Skuliber i zapovjednik 

USPJEŠNO ODRADILI PREDAVANJA, TEORIJSKI DIO I PRAKTIČNE VATROGASNE VJEŽBE

Marijan Lovrenčić, koji su uz čestitke 
istaknuli važnost kontinuiranog 
osposobljavanja i usavršavanja, s 
ciljem što veće učinkovitosti u zaštiti 
od požara i drugih nesreća, ali i 
odgovornosti koju su časnici preuzeli 
stečenim zvanjem. 

Varaždinska županija
Skuliber i Lovrenčić su posebno 
istaknuli dobru suradnju s 
Vatrogasnom zajednicom Varaždinske 
županije. Naime, uz spomenute 
zagorske vatrogasce i vatrogaskinje, 
ovo osposobljavanje uspješno je 
završilo i deset polaznika iz VZVŽ-a. 
Novim vatrogasnim časnicima 
uručena su uvjerenja o završenom 
osposobljavanju, uz nazočnost svih 
predavača i predstavnika društava iz 
kojih dolaze novi vatrogasni časnici i 
časnice. (ZI)  

FOTO: RMB
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NEŠTO SASVIM NOVO I SPEKTAKULARNO: 12. GFUK otvara poznata hrvatska 
glumica Mila Elegović, redateljica prvog hrvatskog koncerta s pričom, u kojem 
nastupaju i zagorski umjetnici, otkrila nam je u intervjuu

DOĐITE NA “MILA SHOW”: 
“Ono što se do sada moglo vidjeti 
samo u Las Vegasu i u Parizu, 
premijerno ću izvesti baš u Krapini”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Pred nama je 12. GFUK, koji će u petak, 
26. travnja, otvoriti “Mila Show“. 
Tim povodom, razgovarali smo s 
Milom Elegović, redateljicom ovog 
novog i spektakularnog koncerta s 
pričom, u kojem ima i glavnu ulogu. 
48-godišnja zagrebačka kazališna, 
televizijska i filmska glumica i 
pjevačica, članica je zagrebačkog 
Kazališta “Komedija”. Ostvarila je 
brojne uloge u mjuziklima, među 
kojima je zasigurno najistaknutija 
ona u svjetski poznatom hitu 

“Mamma Mia“. Poznata je po 
mnogim televizijskim ulogama, a 
gledatelji su je zasigurno najviše 
zapamtili po ulozi vrckaste Irene 
Grobnik u seriji “Bitange i princeze”. 
Mila je dobitnica nekoliko nagrada 
hrvatskog glumišta, a krapinska 
publika imat će je priliku i čast gledati 
u dva kazališna komada, a zasigurno 
najviše pažnje privući će premijerom 
svojeg show – koncerta, u kojem se 
u neobičnom koncertnom izdanju 
poigrava svojom kreativnošću i 
stvara svoju koncertnu personu, čiju 
krajnju definiciju ostavlja slušatelju i 
gledatelju.

Najprije ćemo se dotaknuti vašeg 
najnovijeg projekta, koncerta “Mila 
show“, kojim otvarate ovogodišnji 
12. po redu GFUK. Možete li nam 
reći o čemu je zapravo riječ?
To nije klasična predstava, nego 
koncert s pričom. Ima igranih, 
govornih, plesnih i glazbenih 
dijelova. Spojila sam to u jednu priču, 
u nešto što se kod nas ne izvodi 
svaki dan. Razmišljala sam hoće li 
to publici biti strano, ali onda sam 
u to ukomponirala poznatu svjetsku 
i svoju glazbu. Htjela sam publici 
ponuditi nešto novo, napisala sam 
si lice koje pjeva i putuje svijetom 
filma i svijetom sebe. Dolazim iz FO
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svijeta mjuzikla i znam koliko ljudi 
vole te žive izvedbe s glazbenicima 
i plesačima. Publici ćemo sve to 
prezentirati na jedan malo drugačiji 
i nov način. Jako sam sretna da je to 
na GFUK-u, jer je važno da na jednom 
takvom kazališnom festivalu zaživi 
neka nova forma. Volim dvoranu u 
Krapini i jako mi je draga, a Krapina 
ima i dugu glazbenu tradiciju, pa 
mislim da se ova moja priča dobro 
uklapa u GFUK. S druge strane mi se 
čini da Adam Končić, kao osnivač i 
selektor festivala,  želi proširiti priču 
na sve dijelove kazališta, da nije samo 
dramsko kazalište, komedija ili stand 
up, nego da ima i glazbenog kazališta. 
Imam osjećaj da će sad sve više i više 
predstava krenuti nekim glazbenim 
smjerom. Super mi je da imam ovu 
lijepu dvoranu za premijeru i jako se 
veselim.

Tko još uz vas sudjeluje u predstavi?
Osim mene, tu su još četiri plesačice 
Kazališta “Komedija”, živa glazba 

- četiri glazbenika Robert Polgar 
Banda, stalni član, moj dragi kolega 
Adalbert Turner Juci, koji igra dvije 
role, pjeva i pleše te glumi. Izvest 
će pjesme dvojice kraljeva glazbe, 
Elvisa Presleyja i Franka Sinatre. Tu 
je i koreografkinja, balerina Kazališta 

“Komedija” Morana Paškiević, kojoj 
je uzor za ovaj show bio koreograf 
mjuzikla “Chicago”. Radi se o jednom 
glamuru 50-ih i 60-ih godina, u koji 
su ukomponirane uloge dvojice 
velikana koja sam spomenula te 
Marilyn Monroe, tu je još puno 
toga što ćete moći vidjeti, pa vam 
neću sve otkriti. Koncert s pričom 
je složen, tako da uvijek ima jedan 
prostor koji je otvoren, u kojem se 
mogu izmjenjivati gosti i sretna sam 
da u Krapini mogu ugostiti svoju 
kolegicu iz “Komedije”, koja je iz 
Zagorja i prekrasno pjeva, a riječ je o 
Mariji Borić. Mislim da jedan lokalni 
duh treba uvijek zadržati, pogotovo 
jer se u našoj zemlji jako puno toga 
mijenja i sve se više zaboravljaju 
neke lokalne stvari, zato mi je bilo 
važno da su umjetnici u showu baš 
iz Zagorja. Gdje god da idem, meni 
je važno da zadržim neku vezu s 
tim mjestom. Hrvatsko zagorje ima 
puno toga za pokazati i mislim da 
će sljedećih godina biti turistički 
hit. Ja ga strašno volim i volim doći 
ovdje, jer je bogato kulturom, jako se 
puno povijesnih i umjetničkih stvari 
dogodilo ovdje. Sretna sam što se 
ovom malom gestom, da u showu 
sudjeluju upravo zagorski umjetnici, 
mogu na neki način odužiti.

Ova forma zasigurno iziskuje mnogo 
truda i vježbe. Koliko ste se dugo 
pripremali?
Da, to je veoma teško izvesti. Kad 

imate ideju u glavi, prvo je trebate 
staviti na papir, malo je isprobati na 
neke druge načine, skupiti ljude, biti 
producent, izvođač i PR osoba. Meni 
se “potrefilo“ da iza mene ne stoji 
nekakva mašinerija ljudi, nego ja 
sama i to je doista teško, ali me vodi 
nekakav duh ljubavi vezan za ovaj 
posao, pa me onda i dragi Bog malo 
blagoslovi i kaže, daj da joj malo 
pomognemo. Moram reći da smo 
vježbali u tri faze. U listopadu prošle 
godine smo vježbali dva tjedna, pa u 
prosincu dva tjedna i sada tri tjedna. 
Tako da se skupilo preko šest tjedana 
rada, ali smo to i isprobavali pred 
publikom. Budući da je ovo koncert, 
ja imam spremne dvije verzije, po 
potrebi čak i tri verzije, jer smo u 
vremenu u kojem se sve brzo mijenja. 
Ovo što ćete vidjeti u Zagorju je 
kazališna verzija, a imamo verziju za 
klubove i slično. Ova pozornica ovdje 
zaslužuje jednu takvu kompletnu 
izvedbu. Treba naglasiti da kad radite 
jednu ovakvu stvar, važno je da oko 
sebe imate dobre i kvalitetne ljude.

Kako ste došli do ideje da osmislite i 
napravite nešto takvo? 
Mjuzikl je danas jako viđen, na sceni 
je prisutan već dugi niz godina. Ono 
čega kod nas nema, su koncerti. 
Obično ljudi na koncertu ili samo 
pjevaju ili pjevaju i plešu ili sviraju. 
Baš da netko pjeva, pleše i glumi u 
isto vrijeme i da je na sceni sam, toga 
baš i nema. To postoji dosta u Los 
Vegasu i u Parizu, stoga se nadam 
da će ova moja forma otvoriti put 
drugim umjetnicima da istražuju 
koncertne i kazališne mogućnosti, jer 
mislim da se danas događa nekakvo 

miješanje žanrova, u kojima se 
svašta isprepliće. Umjetnici bi publici 
trebali davati sva svoja umijeća i bez 
straha se poigrati sami sa sobom.

Krapinskoj publici predstavit ćete se 
u još  jednom kazališnom komadu, 

“Cabaretu preko veze“. Kakav je to 
cabaret?
To je nešto potpuno drugačije, zato 
što nema glazbe koja se izvodi uživo. 
To je društveno – politički cabaret, 
ustvari stand up u formi cabareta, 
u kojem, osim mene, glume Ana 
Begić, Mirela Videk - Hranjec i Linda 
Begonja.  Mi, četiri žene govorimo 
stand up monologe, o tome kako 
Hrvati sve vole raditi preko veze. Na 
jedan jako iskren način govorimo 
o politici, društvu i odnosima. 
Predstava je provjereni hit, jer gdje 
god da dođemo, rasprodani smo. 
Ecija Ojdanić, ravnateljica Kazališta 

“Moruzgva” je morala stavljati 
dodatne izvedbe koje uopće nije 
planirala. Mi smo zapravo na turneju 
s tim planirale tek iduće godine, ali 
je tolika potražnja, da igramo i po 
dvije predstave dnevno.  Očito je da 
publika želi čuti neku istinu o sebi.

Članica ste zagrebačkog Kazališta 
“Komedija”, glumili ste u puno 
predstava i mjuzikla. Radite jako 
puno, stignete li si posložiti sve 
te obaveze i imate li slobodnog 
vremena?
U Kazalištu “Komedija” glumim već 
24 godine. Probe imamo svaki dan 
po više sati, s time da ja svakodnevno 
treniram, bavim se sportovima, 
idem u teretanu i trčim da bih bila 
u fizičkoj kondiciji i da u svojim 

godinama to sve skupa mogu izvesti. 
To je sve jako naporno i zahtjeva jako 
puno odricanja, ali imam i slobodnog 
vremena, što je super u mojem 
poslu. Ako si sve dobro posložiš, 
uvijek nađeš vremena za sebe.

Možete li izdvojiti neku predstavu ili 
ulogu koja vama je najdraža?
Najdraža mi je uvijek ona zadnja 
uloga koju igram. U mjuziklima, to 
je uloga u “Mamma Miji“, nakon 
premijere će to biti uloga u mojem 
novom showu,  a sad mi je ustvari 
najdraža uloga gradonačelnice koju 
igram u “Cabaretu preko veze“. 

Mjuzikl “Mamma Mia“ je jako 
poznat u svijetu, a i kod nas je 
postao hit, koliko se dugo već igra 
u “Komediji”?
Igra se od 2015. godine, znači već 
četiri godine. Nastao je po uzoru 
na poznati broadwayski spektakl. 
Pozornica je puna glumaca koji plešu 
i pjevaju hitove poznate švedske 
grupe Abba. Za njega je dvorana 
uvijek krcata, ljudima donosi strašno 
veliko veselje i ta uloga je jedan od 
vrhunaca moje karijere.

Spremate li još neke nove projekte? 
Možemo li i u skorije vrijeme 
očekivati nešto slično? 
Nemojte sada ništa očekivati, 
čekajte da prvo izađe ovaj moj “Mila 
Show“. Jedno po jedno, pa ćemo 
onda govoriti o drugim stvarima. 
Za kraj moram reći da sam iznimno 
zahvalna GFUK-u koji mi je otvorio 
vratašca i rekao: “Mila, izvoli, ovdje 
možeš imati svoju premijeru” i to je 
jedna jako lijepa stvar za mene. 

FOTO: Ivan Balić Cobra 
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NA ULAZU “CVIKALI KARTE”, A POSLIJE 
FILMA SVE POZVALI NA PIVICU: Već se 
godinama publika nije toliko smijala na 
jedan hrvatski film, kao što je ovdje slučaj

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U krapinskom je Kinu u subotu 
održana projekcija domaće komedije 
Ljubomira Kerekeša “Ufuraj se i pukni”, 
međutim, ne bilo kakva projekcija, već 
se prije i poslije filma moglo družiti s 
njegovim glavnim akterima. Ljubomir 
i Jan Kerekeš te Zoran Pribičević prije 
projekcije bili su zaduženi za “cvikanje 
ulaznica”, a nakon filma su sve iz 
publike pozvali u Malu dvoranu POU-a 
Krapina, na pivicu s glumcima. Bila je 
to prilika da redatelja filma Ljubomira 
Kerekeša propitamo, odakle uopće 
ideja o prebacivanju tematike s 
kazališnih dasaka na filmsko platno. 

“Zaronili” u film
- Samo kod luđaka se može roditi 
takva ideja. Eto, došli smo do toga da 
se probamo okušati i u ovom žanru, 

mislim na film prije svega, da ne bude 
samo kazalište. Ali prije svega, ideja 
ima neko svoje pokriće u činjenici 
da jako puno ljudi stoji iz nas kao 
Kerekesh teatra, znači tako da smo 
s vjerom u te ljude i sve ono što oni 
podržavaju naprosto “zaronili” u ovu 
filmsku priču - otkrio nam je Ljubomir 
Kerekeš, komentirajući pritom i 
nesvakidašnje premijere svog filma.

- Što se tiče i same produkcije, kao i 
neke repertoarne politike Kerekesh 
teatra, dosta smo specifični. Mislim 
da je apsolutno premalo smijeha, 
pogotovo u hrvatskom filmu, i evo ovi 
komentari glede tih svih premijera i 
želja da se zbližimo s ljudima, da sama 
premijera filma i film sam po sebi 
imaju neki dodatni život, barem kroz 
ove sve gradove gdje ćemo upriličiti 
premijeru kao što je slučaj i u Krapini. 
Naprosto se podružimo s ljudima, 
damo do znanja da nije to sad neki 

bauk i prije svega da pomognemo 
sami sebi i filmu u promociji. To 
je Janova ideja, da to bude „pivica 
s glumcima“, da malo prođiramo 
po Hrvatskoj i promoviramo film, 
jer obično se premijera dogodi u 
Zagrebu i poslije toga apsolutno više 
ništa, film je prepušten sam sebi na 
milost i nemilost. Kompletni onaj 
nedostatak koliko smo mi mogli uložiti 
s financijske strane u samu promociju 
filma, pokušavamo na neki način 
nadomjestiti dobrim raspoloženjem, 
dobrom voljom, da budemo s ljudima 
i malo im cviknemo karte i malo se s 
njima našalimo prije same projekcije - 
objašnjava Kerekeš.

Ispunjava se cilj
Otkriva kako je gledanost filma za sad 
jako odlična, ne da se ne opterećuju 
time.  

- Priželjkivali smo da poanta cijele 

priče bude ta da se ljudi konačno na 
hrvatski film nasmiju i da iz kina izlaze 
vedri i ozarena lica, nasmijani i dobro 
raspoloženi. To se događa od prvoga 
dana, tako da se na neki način, svaki 
naredni dan, svaka naredna premijera, 
gdje god se nalazili ponavlja jedna te 
ista priča i mi smo super zadovoljni. To 
je i bio cilj i hvala Bogu, ispunjava se - 
zaključio je Ljubomir Kerekeš.
Jan pak je dodao, za one koji film još 
nisu pogledali, da mogu očekivati da 
će se dobro nasmijati.
- Od te ludosti koja se može samo 
u našim ludim glavama roditi, jer 
nemojte zaboraviti da je film snimljen 
za devet i pol dana, ali to je dobra 
zabava, smijeh. Međutim, to da ljudi 
komentiraju upravo cijelu priču tako 
da se 15 godina nisu toliko smijali na 
hrvatski film, to je nešto najljepše što 
se može doživjeti - zaključio je Kerekeš. 

 

U SUBOTU ODRŽANA KRAPINSKA PREMIJERA FILMA LJUBOMIRA KEREKEŠA 
“UFURAJ SE I PUKNI”, KOJOJ SU PRISUSTVOVALI I SAM REDATELJ, NJEGOV 
SIN JAN I KOLEGA ZORAN PRIBIČEVIĆ
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U belečkom vatrogasnom domu 
u subotu je obilježeno pet godina 
djelovanja Kulturno -umjetničkog 
društva Belec, koje broji 94 člana, 
od čega četrdesetak aktivnih. Veći 
dio njih okupio se na proslavi petog 
rođendana KUD-a. Prisjetili su se 
prvih koraka prilikom pokretanju 
KUD-a, brojnih nastupa i veselih 
trenutaka u koje je ugrađeno 
mnogo truda, rada, vježbi i učenja. 
Uz nastupe članova KUD-a, na 
svečanosti su dodijeljene brojne 
zahvalnice osnivačima društva te 
brojnim donatorima i partnerima. 
Zahvalnicu je u ime Krapinsko 
- zagorske županije primila 
zamjenica župana Jasna Petek, koja 
je tom prilikom svim članovima 
KUD-a Belec čestitala na brojnim 
aktivnostima. 

Rad i razvoj
- Peti rođendan je jedan mali 
rođendan, ali je ovo jedan veliki 
KUD. Velik po ljubavi, trudu i 
entuzijazmu koji ste ulagali u svih 
pet godina svog rada i razvoja. 
Hvala vam na svakom nastupu i 
svemu što činite za svoje mjesto, 
grad i županiju – istaknula je 

“MALI ROĐENDAN, VELIKI KUD”: 
Kulturno - umjetničko društvo Belec 
proslavilo jubilarnih pet godina rada 

SPAJA IH LJUBAV, TRUD I ENTUZIJAZAM

Petek. U ime Grada Zlatara, peti 
rođendan KUD-a Belec čestitala je 
gradska vijećnica Danijela Findak, 
a u ime Zajednice amaterskih 
kulturno - umjetničkih udruga KZŽ, 
predsjednik Boris - Roman Blažinić.

Sedam sekcija
Članovi KUD-a Belec djeluju 
u sedam sekcija: folklorna, 
tamburaška, sekcija folklornog 
pjevanja, dječja folklorna sekcija, 
etno i projektna sekcija te 
vokalno - instrumentalni sastav. 
Prvi su nastup imali 21. rujna 
2014. godine te su do danas prošli 
put od sudjelovanja na lokalnim 
događanjima, preko organiziranja 
vlastitih manifestacija i provođenja 
europskog projekta do pobjede 
na županijskoj smotri i nastupu na 
nacionalnoj televiziji. Odrasli folklor 
ima četiri vlastite koreografije i 
petu u pripremi, dječji folklor tri 
koreografije, folklorno pjevanje 
desetak napjeva i skladbi, dok 
tamburaši svojim repertoarom 
pokrivaju više regija Hrvatske. 
Danas za svakog aktivnog člana 
KUD posjeduje nošnju, a za svakog 
tamburaša instrument. (jj)  
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NA POZIV PRIJATELJSKE OPĆINE SLOVENSKE KONJICE

Predsjednica gornjostubičkog 
Općinskog vijeća na Festivalu 
čipke u Slovenskim Konjicama
U subotu je u župnom dvoru u 
općini Slovenske Konjice u Republici 
Sloveniji, prijateljskoj općini Gornje 
Stubice, održan Festival čipke te ručnih 
i ostalih radova vezanih uz tradiciju 
Slovenskih Konjica. Festival je posjetila 
i predsjednica Općinskog vijeća 
Gornje Stubice Đurđica Labaš, koja 

se tom prilikom susrela s načelnikom 
Slovenskih Konjica Darkom Ratajcem 
i predsjednikom tamošnje Turističke 
zajednice Cvetom Štefaničem, s kojima 
je razmijenila i prigodne poklone.
Labaš se prisutnima obratila i prigodnim 
govorom te je razgledala izložbeni 
prostor. (jj) 

OZO KONFEKCIJA IZ OROSLAVJA ZAPOŠLJAVA!

HITNO SE TRAŽE ŠIVAČICE/ŠIVAČI I 
DJELATNICE/DJELATNICI ZA GLAČANJE 
NA INDUSTRIJSKIM PEGLAMA 
Poduzeće OZO konfekcija 
iz Oroslavja zapošljava više 
djelatnika zbog povećanja 
proizvodnih kapaciteta. Traže 
se šivačice/šivači za proizvodnju 
modne konfekcije i djelatnice/

djelatnici za glačanje na 
industrijskim peglama modne 
konfekcije. 
Nudi se rad u jednoj smjeni, 
od 6 do 14 sati, s mogućnošću 
zapošljavanja na neodređeno 

nakon jednomjesečnog probnog 
roka. Traži se radno iskustvo na 
sličnim poslovima, a poduzeće 
organizira prijevoz ili plaća putni 
trošak.
Natječaj je otvoren do 30. 

svibnja, a zainteresirani se mogu 
javiti na broj 098/476-767 ili 
098/275-890, e-mail adresu 
info@ozo.hr ili doći osobno na 
adresu Milana Prpića 49, 49243 
Oroslavje.
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U SREDNJOJ ŠKOLI ZABOK ZA UČENIKE ČETVRTIH EKONOMSKIH RAZREDA 
ORGANIZIRANO PREDAVANJE O INVESTICIJSKIM FONDOVIMA, NAKON KOJEG 
SU SAMI DOŠLI DO ZANIMLJIVIH ZAKLJUČAKA

NAŠI BUDUĆI EKONOMISTI: 
Kod investiranja vlastitog novca, 
treba ulagati u različite fondove i 
pritom prihvatiti određeni rizik
Voditeljica stručnog vijeća nastavnika 
ekonomske grupe predmeta Davorka 
Gavranić, u suradnji s predmetnim 
nastavnicama, Marijom Dlesk (Osnove 
ekonomije) i Vesnom Rafaj-Saftić 
(Tržište kapitala), organizirala je u 
Srednjoj školi Zabok za učenike četvrtih 
ekonomskih razreda predavanje o 
investicijskim fondovima, s ciljem 
podizanja razine financijske pismenosti. 

Tržište kapitala
Gost predavač bio je Igor Pavlović, 
glavni investicijski savjetnik u 
Zagrebačkoj banci, a predavanju je 
prisustvovao i direktor poslovnice 
ZABA-e u Zaboku, Damir Majsec. 
Težište predavanja stavljeno je na 
investicijsku kulturu hrvatskih građana 
te na aktivnosti na tržištima kapitala, a 
Pavlović je učenicima nastojao približiti 
i odgovor na pitanje zašto investicijski 
fondovi mogu biti zanimljivi svim 
građanima. 

Na početku predavanja učenici 
su saznali osnovne podatke o 
investicijskim fondovima i društvima 
za upravljanje takvim fondovima, a 
zatim su upoznati i s utjecajem emocija 
na ulaganje u investicijske fondove. 
Pomoću grafičkog prikaza učenici su 
dobili  informacije o distribuciji imovine 
građana u fondovima u RH u razdoblju 
od 2010. do 2018. godine te distribuciji 
imovine u fondovima u SAD-u. 
Uslijedila je zanimljiva diskusija o tome 

koliko su građani RH neskloni rizičnim 
ulaganjima u usporedbi s građanima 
SAD-a koji, s obzirom na to da imaju 
razvijeniju financijsku pismenost i 
edukaciju o ulaganjima od najranije 
dobi, čak 43 posto svojeg novca ulažu 
u domaće dioničke fondove ili dionice. 
Zaključeno je kako u RH treba više 
raditi na podizanju razine financijske 
pismenosti i poticanju građana prema 
različitim oblicima ulaganja, sukladno 
njihovim ciljevima, investicijskom 

horizontu i osobnoj toleranciji prema 
riziku ulaganja. Direktor poslovnice g. 
Damir Majsec  govorio je učenicima 
o različitim mogućnostima ulaganja 
i štednje, a osobito o  ulaganju u 
dobrovoljnu mirovinsku štednju.

Široko obrazovanje
Na kraju predavanja i razgovora 
o mogućnostima investiranja u 
fondove, učenici su istaknuli kako je 
pri raspolaganju financijama važno 
razmišljati odgovorno i samostalno,  
u čemu će im najviše pomoći široko 
obrazovanje koje će im omogućiti 
i bolje snalaženje u obavljanju 
svakodnevnih radnih zadataka. Kod 
investiranja vlastitog novca, smatraju 
učenici,  treba razmišljati o disperziji 
ulaganja te ulagati u različite fondove, 
ovisno o vlastitim sklonostima i 
potrebama, ali i odmaknuti se od 
konzervatizma te prihvatiti određeni 
rizik koji ulaganja donose.  (ab) 

https://www.zagorje-international.hr/
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UDRUGA OROSLAVSKI U OSNOVNOJ ŠKOLI OROSLAVJE ORGANIZIRALA IZLOŽBU 
RUČNIH RADOVA “VEZOM SLIKAMO”

PAO DOGOVOR: Kreće se u proces zaštite 
Oroslavske hadrice – pamučne tkanine 
ukrašene rukom iskačkanom čipkom

Udruga Oroslavski vez je u subotu u 
Osnovnoj školi Oroslavje organizirala 
izložbu ručnih radova “Vezom slikamo”.
Predsjednica udruge Oroslavski vez 
Andrijana Gredičak istaknula je kako su 
članice udruge ove godine pripremile 
malo drugačiju izložbu. 

- Pokušale smo izaći malo izvan uobičajene 
tradicije lana i konoplje. Tako smo na 
ekološke torbice od pamuka, lako perivog 
prirodnog materijala, izvezle razne 
domaće motive. Također smo dizajnirale 
i lanena platna te bluze, koje žene radi 
kombiniraju i s modernom odjećom 
poput traperica – rekla je predsjednica 
Oroslavskog veza.
Novu izložbu Oroslavskog veza obišao je 
i župan Željko Kolar, koji je tom prilikom 
istaknuo kako mu je zadovoljstvo što već 
pet godina može pratiti rad udruge. 

- Dogovorili smo da krećemo u zaštitu 
Oroslavske hadrice – pamučne tkanine 
ukrašene rukom iskačkanom čipkom. 
Vjerujem da su ove vrijedne ruke članica 
udruge to itekako zaslužile svojim 
dugogodišnjim radom i trudom – rekao je 
župan Kolar, kojem su se u obilasku izložbe 
pridružili i gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak te ravnateljica OŠ Oroslavje Sanja 
Šakoronja. (ZI) 

U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽANO PETO IZDANJE MANIFESTACIJE ‘’DOŠEL BU VUZEM’’

STUBAKI VAM ŽELE SRETAN USKRS: 
Predstavile se učeničke  zadruge, a izložene su i 
rukotvorine, ponuđeni tradicijski kolači te OPG proizvodi

U Stubičkim Toplicama u subotu je 
održano peto izdanje manifestacije 

‘’Došel bu Vuzem’’. Na samom 
otvorenju, okupljene je pozdravio 
domaćin, načelnik Stubičkih Toplica 
Josip Beljak, koji je svima zaželio 
dobrodošlicu u Stubake, ali i sve 
najbolje povodom nadolazećeg 
blagdana Uskrsa. Uz par prigodnih 
riječi obratio se i toplički župnik 
Ivica Šestak, a zamjenik župana 
Anđelko Ferek – Jambrek 
napomenuo je kako je lijepo što 

je ovo još jedna manifestacija s 
tradicijom u Krapinsko – zagorskoj 
županiji. Osim prigodnih kreativnih 

radova najmlađih Topličana kojima 
su se predstavili Učenička zadruga 

‘’Bobi’’ OŠ Vladimir Bosnar, DND 

Stubičke Toplice te DV ‘’Zvirek’’, 
svoje su rukotvorine i prigodne 
ukrase izložile i članice udruge 
Hrvatska žena Stubičke Toplice 
koje su uz to ponudile i tradicijske 
kolače, a isto tako i Udruga 
umirovljenika. Mogli su se kušati 
proizvodi Kluba Švicaraca te kupiti 
vina, med, bučino ulje, domaći 
kuruzni kruh, uskrsno cvijeće, ali i 
razni keramički predmeti, koje su 
predstavili domaći obrti i OPG – i.  
(ZI) FOTO: KZŽ
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U RADOBOJU U ORGANIZACIJI FORUMA ŽENA 365 OPĆINSKE ORGANIZACIJE 
STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI, ODRŽANA RADIONICA “VUZMENI CAJTI” 

HUMANITARNO ZA UDRUGU 
OSIT: Žene izradile mnoštvo 
uskrsnih ukrasa, koji će se moći 
kupiti u četvrtak u Krapini

U ORGANIZACIJI UDRUGE ŽENA “ZAGORSKA ŠKRINJICA” 

Zlatarbistrički mališani uživali na 
radionici izrade uskrsnih pisanica

Udruga žena “Zagorska škrinjica” iz 
Zlatar Bistrice organizirala je u subotu 
uskrsnu radionicu pod pokroviteljstvom 
načelnika općine Žarka Miholića. 
Djecu su uživala na radionici pod 
nazivom “Susret tradicijskog i 
suvremenog”, na kojoj su jaja ukrašavala 
tkaninom i vunom i tako izrađivala 
zanimljive i kreativne pisanice. Obišao 
ih je i načelnik Miholić, kojemu su s 
radošću pokazali svoje radove.  (ZI) 

Ususret najvećem kršćanskom 
blagdanu, u subotu je u Radoboju, u 
organizaciji Foruma žena 365 općinske 
organizacije Stranke rada i solidarnosti, 
održana radionica “Vuzmeni cajti”.   
U dvorani radobojskog Centra za 
prirodu, okupilo se preko 40-ak žena, 
a uz članove i simpatizere Stranke rada 
i solidarnosti, gosti radionice bili su 
članovi Udruge osoba s intelektualnim 

teškoćama (OSIT) iz Krapine. 
U duhu Uskrsa te prema običajima i 
tradiciji, vrijedne ruke žena ukrasile 
su mnoštvo pisanica, a svi će se radovi 
moći vidjeti i kupiti u četvrtak, u 
jutarnjim satima ispred ureda Stranke 
rada i solidarnosti. Sav prikupljeni 
prihod donirat će se Udruzi OSIT. 
(ab) 
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ČLANOVI PLIVAČKOG KLUPA OLIMP ZABOK NA FESTIVALU PLIVANJA OSVOJILI 
ČETIRI ZLATA, PET SREBRA I DVIJE BRONCE

Patrik Erceg pobjednik natjecanja u 
muškoj kategoriji i vodeći u ukupnom 
poretku za HPS mini Grand prix

Plivački klub Dubrava bio je proteklog 
vikenda organizator 16. Festivala 
plivanja, koji je održan na 50-metarskom 
bazenu Bazenskog kompleksa Svetice 
u Zagrebu. Natjecanje je imalo i 
međunarodni karakter, s obzirom na 
to da su nastupili plivači iz Bosne i 
Hercegovine. Jedanaest kadetkinja i 
kadeta Plivačkog kluba Olimp iz Zaboka 
nastupili su pod vodstvom sportskog 
direktora Ivice Androića. Dvodnevno 
natjecanje najboljih mlađih kadeta i 
kateta Hrvatske, koje se ujedno boduje 
i za HPS mini Grand prix Hrvatska (šesta 
postaja), održano je uz sudjelovanje 
486 natjecatelja iz 26 plivačkih klubova. 

11 disciplina
Ukupno se plivalo 11 individualnih 
disciplina u muškoj i 11 u ženskoj 
konkurenciji. PK Olimp je u dva dana 

Članica Kickboxing kluba Krapina 
Antonela Cesarec proteklog je 
vikenda sudjelovala na WAKO World 
Cupu Austrian Classics 2019 u 
Innsbrucku. 2223 natjecatelja iz 248 
klubova i 39 država u Innsbrucku 
se natjecalo u svim kickboxing 
disciplinama, a Antonela se borila 
u dvije kategorije u disciplini point 
fighting.
Među 13 mlađih kadetkinja u 
kategoriji preko 47 kilograma, 
krapinska je predstavnica nanizala 
četiri pobjede nad Anikom Rupp 
iz Austrije (4:1), Sofijom Macchi 
iz Italije (7:1), Anastasijom Leonie 

Hoffmann iz Njemačke (10:9), 
Rebeccom Davies iz Velike Britanije 
(7:0), koje su joj donijele prvo 
mjesto u kategoriji.
Među starijim kadetkinjama do 
50 kilograma, natjecale su se 23 
kickboxačice, a pobjedom nad 
Efi Memmou iz Grčke (6:0), Nhuy 
Plunnket iz Irske (11:6) i Anastasijom 
Leonie Hoffman iz Njemačke (9:6) 
te izgubljenom borbom u polufinalu 
od kasnije pobjednice kategorije 
Grace Chandler iz Velike Britanije, 
osvojila je treće mjesto. (jj) 

U susretu 22. kola 1. HMNL, Split 
je slavio protiv Jesenja rezultatom 
5:3. Splićani su glavninu susreta 
igrali s mladim igračima, poniklim u 
omladinskom pogonu kluba, te su 
rutinski došli do pobjede, budući da 
je Jesenje došlo u znatno oslabljenom 
sastavu, s tek jednim igračem na 
klupi za pričuve. Split je poveo 2:0 
pogocima Kosora i Jurline, na 2:1 

smanjio je Rumbak, da bi do odmora 
za Split pogađali još Vladović, Sekulić i 
Hrstić. Za Jesenje su golove u drugom 
poluvremenu zabili Anić i Majić. Bio 
je to susret posljednjeg kola ligaškog 
dijela natjecanja. Splićani sezonu 
nastavljaju u doigravanju za prvaka, 
dok se Jesenje, kao pretposljednje na 
ljestvici, časnim porazom oprostilo od 
prvoligaškog natjecanja.  (ab)  

MLADA ČLANICA KICKBOXING KLUBA KRAPINA NIŽE 
USPJEH ZA USPJEHOM

U POSLJEDNJEM KOLU 1. HMNL, MNK SPLIT SVLADAO 
JE MNK JESENJE 5:3

Antonela Cesarec prva i treća 
na WAKO World Cupu u Austriji

POVRATAK U DRUGOLIGAŠKO 
DRUŠTVO: “Zeleni” se od elite 
oprostili porazom u Splitu

natjecanja osvojio ukupno 11 medalja, 
od čega četiri zlatne, pet srebrnih i 
dvije brončane. Pobjednik natjecanja 
u muškoj kategoriji i vodeći u HPS 
mini Grand prixu bio je Patrik Erceg 
(2005.). Pobijedio je u disciplinama 
200 mješovito i 200 leptir, a viceprvak 
je bio na 100 i 800 slobodno. S novih 

25 bodova vodeći je plivač u ukupnom 
poretku za HPS mini Grand prix, 
pobijedivši dosad u Šibeniku, Zadru, 
Varaždinu i dva puta u Zagrebu. Tri 
medalje osvojila je mlađa kadetkinja 
Jana Pavalić (2007.). Pobijedila je 
na 100 leptir, druga je bila na 100 
slobodno i treća na 200 leđno. Emma 

Horvat (2008.) pobijedila je na 100 
leptir te je bila treća na 200 mješovito. 
Na 400 slobodno bila je četvrta. 

Osobna vremena
Mauro Šipek Glavač (2006.) osvojio 
je drugo mjesto na 200 mješovito i 
800 slobodno. Malo sportske sreće 
nedostajalo je za medalju na 400 
slobodno, gdje je bio četvrti. Unutar 
prvih 10 plasirali su se Leon Novak 
(2007.), s petim mjestom na 200 
mješovito i šestim na 400 slobodno, 
Vanja Bartol (2007.), s petim mjestom 
na 100 leptir. Hana Blažević (2008.) 
bila je deseta na 100 leptir, kao i Patrik 
Dinjar (2008.), također na 100 leptir. 
Svoja osobna vremena popravili su 
Lori Šipek Glavač, Ivan Fučkar i Niki 
Horvat.  (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PROTEKLOG VIKENDA ZAGORSKI POLICAJCI ZABILJEŽILI SU ŠEST PROMETNIH NESREĆA, 
U KOJIMA JE JEDNA OSOBA TEŠKO OZLIJEĐENA, A TRI LAKŠE - SAMO U JEDNOJ NIJE 
KUMOVAO ALKOHOL, ALI JEST NEPRILAGOĐENA BRZINA

Na parkiralištu benzinske postaje 
u Ciglenici Zagorskoj, u nedjelju je 
nepoznati počinitelj iz nezaključanog 
osobnog vozila otuđio torbicu u kojoj 
su se nalazili novčanici 70-godišnjeg 
državljanina Bosne i Hercegovine i 
65-godišnje državljanke Njemačke. 
Ukraden im je novac dokumenti, 
iskaznice, bankovne kartice te 

ključevi, ukupne vrijednosti nekoliko 
desetaka tisuća kuna.
Policiji je u nedjelju stigla i prijava 
kako je u Gornjem Repnu nepoznati 
počinitelj ustrijelio srndaća koji 
je pronađen mrtav, a evidentiran 
je jedan i prekršaj neovlaštenog 
posjedovanja droga. (ab) 

U JOŠ JEDNOJ VIKEND AKCIJI, POLICIJA NA ZAGORSKIM 
PROMETNICIMA UTVRDILA 116 PROMETNIH PREKRŠAJA

Ulovili 14 pijanih vozača, od 
kojih je rekorder “napuhao” 
3,36 promila, prije čega je 
skrivio prometnu nesreću

Tijekom proteklog vikenda, 
odnosno od petka do nedjelje, na 
području koje sigurnosno pokriva 
PU krapinsko - zagorska, proveden 
je pojačani nadzor u prometu.
Pritom je utvrđeno ukupno 116 
prometnih prekršaja, od čega je bilo 
14 prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, 55 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja vozila, 
sedam prekršaja nekorištenja 

sigurnosnog pojasa, jedan prekršaj 
nepropisnog korištenja mobitela 
tijekom vožnje i 39 ostalih prekršaja 
u prometu.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 3,36 promila (radi se 
o vozaču mopeda koji je skrivio 
prometnu nesreću u Jalšju op.a.), a 
najveća brzina kretanja vozila 189 
km/h.  (ab) 

CIGLENICA ZAGORSKA: OVO JE BILO SKUPO STAJANJE NA 
BENZINSKOJ - JER NISU ZAKLJUČALI AUTO

Njemici (65) i BiH državljaninu (70) 
ukradena torbica s oba novčanika, 
novcem, dokumentima, bankovnim 
karticama i ključevima - šteta 
nekoliko desetaka tisuća kuna

U Poznanovcu autom naletio na pješaka na “zebri” i 
teško ga ozlijedio - vozači u preostalih pet nesreća 
bili su pijani, jedan uhićen i dobio 15 dana zatvora

Policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske proteklog su vikenda obavili 
očevid kod šest prometnih nesreća 
od kojih su bile tri prometne nesreće 
s ozlijeđenim osobama, dok je u tri 
prometne nesreće nastala samo 
materijalna šteta, a čak je u pet 
nesreća kumovao alkohol.

Bili na krovu
U Poznanovcu je uslijed neprilagođene 
brzine vozač (59) automobilom udario 
u pješaka (61) koji je prelazio kolnik na 
obilježenom pješačkom prijelazu. Od 
siline udarca pješak je zadobio teške 
tjelesne ozljede. 
U Žutnici je zbog nedržanja vozila uz 
desni rub kolnika došlo do sudara s 
drugim automobilom, u kojem je vozač 
(59) zadobio lakše tjelesne ozljede, a 
potom i do slijetanja automobila van 
kolnika, pri čemu je gdje je vozač (49) 

koji je skrivio nesreću upravljao vozilom 
s 2,34 promila alkohola u organizmu i 
pritom prošao bez ozljeda. 
Dvije su osobe lakše ozlijeđene i u 
prometnoj nesreći u Gregurovcu, gdje 
je došlo do slijetanja automobila s ceste 
zbog držanja vozila preblizu desnom 
rubu kolnika, zbog čega je došlo do 
udara u ogradu i prevrtanja automobila 
na krov. U nesreći su ozlijeđeni vozač 
(26) i suvozač (27), a i u toj prometnoj 
nesreći vozaču je očitana nedozvoljena 

koncentracija alkohola u organizmu od 
2,16 promila.      

Čak 3,36 promila
Prometne nesreće s materijalnom 
štetom dogodile su se u Radakovu, 
Velikom Komoru i Jalšju. 
U Radakovu je zbog nedržanja 
vozila u obilježenoj prometnoj traci 
došlo do sudara s drugim vozilom, a 
vozač (22) koji je skrivio nesreću je 
pobjegao s mjesta nesreće. Naknadno 

mu je utvrđena nedozvoljena 
koncentracija alkohola u krvi.  
U Velikom Komoru je uslijed 
neprilagođene brzine automobil 
sletio s ceste i udario u ogradu. Vozač 
(21) je napustio mjesto nesreće, a 
očitana mu je koncentracija od 1,17 
promila alkohola u krvi. 
U Jalšju pak je u petak vozač 
mopeda (29) oduzeo prednost 
prolaska osobnom automobilu. 
Očitana koncentracija alkohola kod 
mopedista bila je 3,36 promila, pri 
čemu je utvrđeno da je višestruki 
počinitelj sličnih prometnih 
prekršaja, a pritom je vozio moped 
bez registarske oznake. Stoga je 
uhićen i priveden na Općinski sud 
u Klanjcu gdje je dobio 15 dana 
zatvora te je prepraćen u zatvor u 
Zagreb. (ab)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

RADNIK / CA U PRAONICI 
RUBLJA
Poslodavac: “MILENIUM” - 
obrt za usluge vl. Jurica 
Krkalo, Krapina, Mihaljekov 
Jarek 7.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 1.5.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU
Poslodavac: “KRALJEVIĆ” 
autoprijevoz, proizvod-
nja, trgovina i usluge, ILIJA 
KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja P. 
Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI
Poslodavac: MUŽEK KA-
MINKO d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
KOMERCIJALIST / ICA - REF-
ERENT / ICA
Poslodavac: CARPONA 
FOOD d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 21.4.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK/RADNICA U PROIZ-
VODNJI 
Poslodavac: VALO-
VITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovitim 
papirom
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: FERROSTIL 
MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
GEODET/KINJA
GEOTOPO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za geodeziju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: HSG Kariera 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.

Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.4.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

KLESAR / ICA
Poslodavac: KLESARSTVO 
HRASTINSKI obrt za klesar-
ske i završne radove, Ogn-
jen Hrastinski, Gubaševo 2, 
Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
AUTOMAT KLUBU 
MULTIIGRA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
priređivanje igara na sreću 
u automat klubovima 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 22.4.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONEN-
TICA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. za 
usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 25.4.2019.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
U PRODAJI 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. za 
usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 25.4.2019. 

-----------
 ŽENE ZA POMOĆ U KUĆI
Poslodavac: KUĆNA 
POMOĆ
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 26.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019. 

----------- 
POMOĆNI RADNIK / ICA U 
PILANI 
PILANA MG, obrt za 
proizvodnju piljene građe i 
ambalaže od drva, Marinko 
Gregurić 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 19.4.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PUNIONI MEDA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja i 
vanjska trgovina, proizvod-
nja i usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.4.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvodnju 
tekstila i trgovinu 

Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvodnju 
tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.  

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
ZAJEDNIČKI OBRT: 
UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA “ MAKSIMILIJAN 

“ vl. IVANA GOSPODARIĆ 
I TANJA GOSPODARIĆ-
LENDREC, STUBIČKE 
TOPLICE, VIKTORA ŠIPEKA 
27A 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 17.4.2019.   

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
GLAČAR / ICA 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvodnju 
tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
TEHNOLOG/TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
OVLAŠTENI /NA  ARHITEKT/
ICA
Poslodavac: JAM-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 19.4.2019.

-----------
PROGRAMER / PRO-
GRAMERKA CNC TOKARI-
LICE 
Poslodavac: “JOSIP 
PLEŠKO” OBRADA METALA 
I TRGOVINA, Davor Pleško, 
Gubaševo 2A, Zabok 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 

Rok za prijavu: 30.4.2019.
-----------
POMOĆNI / A KUHAR / ICA
Poslodavac: HOTEL & RES-
TAURANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
SERVISER/SERVISERKA POL-
JOPRIVREDNIH STROJEVA
Poslodavac: AUTO POLJO 
PROM, obrt za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge, vl. 
Vesna Kramarić, Pregrada, 
Grofova Ratkaja 1
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
ANIMATOR/ANIMATORICA
TERME TUHELJ d.o.o. za od-
mor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
Poslodavac: PIZZERIA 
KOLOVRAT VL. DAVOR 
LONČAR
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
DJELATNIK/DJELATNICA 
NA RECEPCIJI BAZENA
Poslodavac: TERME I 
SVIJET MASAŽA j.d.o.o. za 
usluge i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
ELEKTRIČAR/
ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
MONTER/KA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
MEPRO d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: JAZVINE 
Rok za prijavu: 19.4.2019.

-----------
SERVIRKA (M / Ž)
Poslodavac: Dom za 
odrasle osobe Lobor-grad
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 20.4.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: EUROVIL 
d.o.o. za usluge i gra-
diteljstvo
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 4.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / ICA 
U PROIZVODNJI PVC-A I 
LAMPAŠA

Poslodavac: “KUŠT” 
SVJEĆARSTVO-PLASTIKA-
TRGOVINA, Ivica Kušt, 
Jalšje 73, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: JALŠJE
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: TRUCK 
SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo 
Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 10.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U KUHINJI
Poslodavac: 
UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMI-
RANJE “SERMAGE”, Ivan 
Đurkin-Benkotić, Sveti Križ 
Začretje, I. Krizmanića 15
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 7.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Poslodavac: ZAGO-
RJEGRADNJA D.O.O. ZA 
GRADITELJSTVO, PROJEK-
TIRANJE I NADZOR
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI
Rok za prijavu: 2.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Poslodavac: NISKOGRAD-
NJA, D.O.O. ZA STAMBE-
NO-KOMUNALNE DJELAT-
NOSTI
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI CVIJEĆA
Poslodavac: CVJETIĆ d.o.o. 
za plasteničku proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STRMEC 
STUBIČKI
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
PERAČ / PRALJA SUĐA
Poslodavac: TERME 
TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni tur-
izam i putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: TERME 
JEZERČICA d.o.o. za tur-
izam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: The Curse of La Llorona
REDATELJ: Michael Chaves  |  ŽANR: horor, triler
ULOGE: Linda Cardellini, Patricia Velasquez, Raymond Cruz
TRAJANJE FILMA: 93 minuta 

SADRŽAJ FILMA:
Za vrijeme svog života, utopila je vlastitu djecu u ljubomornom bijesu, bacajući 
se u rijeku za njima dok je plakala od boli. Sada su njene suze vječne. One su 
smrtonosne, a svi koji su čuli njen smrtonosni poziv u noći su ukleti. La Llo-
rona lovi djecu kako bi ih zamijenila sa svojom. Što više vremena prolazi to je 
njena želja za djecom sve veća...a metode sve više zastrašujuće. Zanemarujući 
zastrašujuće upozorenje majke koja je osumnjičena da ugrožava svoju djecu, so-
cijalna radnica i njezina mala djeca ubrzo se nađu u beznadnoj situaciji. Njihova 
jedina nada za preživljavanjem La Lloroninog smrtonosnog gnjeva je svećenik i 
njegovo misteriozno tjeranje zla.

IZVORNO IME: Ufuraj se i pukni
REDATELJ: Ljubomir Kerekeš  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Ljubomir Kerekeš, Zoran Pribičević, Jan Kerekeš
TRAJANJE FILMA: 82 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Krešo je stariji brat koji ima grbu i višak samopouzdanja, a Kruno je brat koji ne 
može normalno izgovoriti č,ž,š, upravo je saznao da nije prošao prijemni ispit za 
šumarstvo i ostavila ga je njegova žabica. Kao supervizora za pripremu za studij 
glume odabiru susjeda Črčeka koji živi u njihovoj zgradi. Črček je jedan od onih 
likova koji ne može ni skinuti zavjesu s karniše, a da mu karniša ne padne na 
glavu, no istovremeno je simpatičan, brbljav i spreman pomoći. Predstavnica 
stanara, Dragica Švorc, ne podnosi Črčeka i ne može mu odoljeti, a frizerka Man-
uela je toliko dobra da joj na frizuru ne dolaze ni stanari. Caffe bar “Savanna” je 
mjesto gdje sva pitanja dobivaju odgovore, a Akademija dramske umjetnosti je 
mjesto gdje katarza dolazi na sistematski pregled.

IZVORNO IME: After
REDATELJ: Jenny Gage  |  ŽANR: romantični
ULOGE: Josephine Langford, Hero Fiennes Tiffin, Selma Blair
TRAJANJE FILMA: 106 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Vrijedna studentica i predana kći Tessa Young započinje prvu godinu fakulteta 
s velikim ambicijama. Ona točno zna što želi postići i koji put treba slijedi-
ti. Takav sređeni život, raspast će se kao kuća od karata kada Tessa upozna 
tajanstvenog Hardina Scotta. On nosi tamu u očima, tijelo mu je pokriveno 
tetovažama i živi po vlastitim pravilima. Hardin je sve što Tessa želi izbjeći, ali 
nakon jednog druženja na jezeru, on će postati jedino što će od tada željeti. 
Njihova veza neće biti niti jednostavna ni u ružičastim tonovima, ali svaki iza-
zov s kojim će se suočili, učiniti će njihovu strast još snažnijom.

PETAK, 19.4.2019. 21 SAT

ČETVRTAK, 18.4.2019. 19 SATI PETAK, 19.4.2019.  19 SATI

PROKLETSTVO TUGUJUĆE ŽENE                  (15+)

UFURAJ SE I PUKNI                            (12+) POSLIJE SVEGA                    (12+)

U predivnom ambijentu baroknog 
bisera, crkve sv. Marije Snježne u 
Belcu, korizmeni koncert održat 
će Hrvatski barokni ansambl uz 
božanstvene glasove sopranistice 
Anabele Barić i kontratenora Franka 
Klisovića. Westgate Shopping City 
ove srijede u 19.30 sati, povodom 
skorašnjeg najvećeg kršćanskog 

blagdana Uskrsa, svojem Zagorju 
iZlataru poklanja koncert za 
pamćenje, a kao uvod u Veliki 
tjedan, prepun bogatog kulturnog 
sadržaja. Westgate i Grad Zlatar 
pozivaju sve da se pridruže ovom 
slavlju i uveličaju svečani koncert 
svojim dolaskom. (ib) 

“GLAZBA JE ZVONKA RADOST”: WESTGATE SHOPPING 
CITY OVE SRIJEDE ZAGORJU I GRADU ZLATARU 
POKLANJA GLAZBENI DOGAĐAJ ZA PAMĆENJE

U crkvi sv. Marije Snježne 
u Belcu korizmeni koncert 
Hrvatskog baroknog ansambla 
uz sopranisticu Anabelu Barić i 
kontratenora Franka Klisovića

https://www.youtube.com/watch?v=Xtn1gA0m1iM
https://www.youtube.com/watch?v=CcAm3wdBE2I
https://www.youtube.com/watch?v=SEIVqi1rBEY
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18.04.ČETVRTAK 18:30
20.04.SUBOTA 18:30
SHAZAM              12 

IZVORNO IME: Shazam!
ŽANR: Akcijski, avantura
REDATELJ: David F. Sandberg  
ULOGE: Zachary Levi, Lovina Yavari, Mark Strong
TRAJANJE FILMA: 132 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Redatelj filma Annabelle: Početak donosi adaptaciju stripa iz DC 
svemira sa Zacharyjem Levijem u ulozi netipičnog superjunaka 
Shazama i Markom Strongom u ulozi glavnog negativca.
Svi imamo superjunake u sebi, potrebno je samo malo magije da oni 
izađu. U slučaju 14-godišnjeg dječaka Billyja Batsona potrebno je reći 
SHAZAM! Njemu je drevni čarobnjak dao moć da se po potrebi trans-
formira u odraslog muškarca s nadljudskim moćima. Još uvijek dječak 
u duši, Shazam otkriva svoju odraslu verziju čineći ono što bi svaki 
tinejdžer učinio sa supermoćima – zabavlja se s njim! Može li letjeti? 
Ima li rendgenski vid? Može li izbaciti munje iz svojih ruku? Shazam 
isprobava granice svojih moći, ali morat će brzo ovladati njima kako 
bi se borio protiv smrtonosnih sila zla koje kontrolira dr. Thaddeus 
Sivana.

IZVORNO IME: After
ŽANR: romantični
REDATELJ: Jenny Gage  
ULOGE: Josephine Langford, Hero Fiennes Tiffin, Selma Blair
TRAJANJE FILMA: 0 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Prvi dio serijala o ljubavi i strasti dvoje mladih koja ne priznaje granice, snimljenog 
prema bestseleru spisateljice Anne Todd koji je proglašen novom globalnom senzaci-
jom poput Twilight sage i erotsko-romantične trilogije Pedest nijansi sive. Anna Todd 
je postala pravom internetskom senzacijom, ali i književnim fenomenom jer je knjigu 
Poslije svega napisala isključivo prema sugestijama obožavatelja na društvenoj mreži 
Wattpad.
Vrijedna studentica i predana kći Tessa Young započinje prvu godinu fakulteta s veli-
kim ambicijama. Ona točno zna što želi postići i koji put treba slijediti. Takav sređeni 
život, raspast će se kao kuća od karata kada Tessa upozna tajanstvenog Hardina 
Scotta.
On nosi tamu u očima, tijelo mu je pokriveno tetovažama i živi po vlastitim pravilima. 
Hardin je sve što Tessa želi izbjeći, ali nakon jednog druženja na jezeru, on će postati 
jedino što će od tada željeti.
Njihova veza neće biti niti jednostavna ni u ružičastim tonovima, ali svaki izazov s 
kojim će se suočili, učiniti će njihovu strast još snažnijom.

18.04.ČETVRTAK 21:00 
20.04.SUBOTA 21:00
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ZABOKKINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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LJUBAV I ODNOSI
Nećete biti osobito 
nježni i romantični, što 
će vam partner zamjeriti. 
Nećete imati vremena 
za njega zbog nagomi-

lanih obiteljskih i kućanskih obaveza, no 
nemojte dozvoliti da se udaljite jedno od 
drugoga.
NOVAC I OBAVEZE
Izbjegavajte sukobe s kolegama i šefovima. 
Održavajte dobru reputaciju na poslu i 
nemojte dozvoliti da vas nečije zlonam-
jerne provokacije i podmetanja izbace iz 
takta.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zdravstvene smetnje ublažit ćete prirod-
nom medicinom i homeopatskim prip-
ravcima. Mnogi će promjenom prehrane 
poboljšati svoju zdravstvenu situaciju.
 

LJUBAV I ODNOSI
Svidjet će vam se netko 
tko je opušten, spontan 
i vječno nasmijan. U 
njegovoj blizini i sami ćete 
se osjećati slobodnima 

i nesputanima, što će vas potaknuti da 
započnete vezu.
NOVAC I OBAVEZE
Doći će do porasta obaveza. Nećete se 
dobro nositi s gomilom zadataka i imat 
ćete osjećaj da se cijeli vaš život vrti oko 
posla. Tome će doprinijeti dulji ostanci u 
uredu i nošenje posla sa sobom kući.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Poslovne i financijske brige nepovoljno će 
se odraziti na vaše zdravlje pa su moguće 
psihosomatske tegobe poput nesanice ili 
želučanih smetnji.

LJUBAV I ODNOSI
Zaljubit ćete se u nekoga 
tko vam ni po čemu ne 
odgovara, no vođeni 
strašću nećete razmišljati 
o kompatibilnosti. Uživat 

ćete u trenutku, ne zamarajući se previše 
s budućnošću.
NOVAC I OBAVEZE
Porast će vam ugled u radnoj sredini. 
Bavite li se radom vezanim za dizajn i 
umjetnost, smiješi vam se sklapanje 
nove suradnje od koje ćete financijski 
prosperirati. Pazite se nepotrebnih 
obračuna sa zavidnim suradnicima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne izlažite se opasnim i vratolomnim 
aktivnostima i redovito uzimajte vitamine. 
Provjerite krvnu sliku, kolesterol i šećer.

LJUBAV I ODNOSI
Srest ćete nekoga tko 
će vas privući kada 
to budete najmanje 
očekivali. Veze koje 
započnete ovog tjedna 

lako bi se mogle razviti u nešto 
ozbiljnije i trajnije.
NOVAC I OBAVEZE
Rastresenost i slaba koncentracija 
negativno će se odraziti na vaše 
poslovne rezultate. Uputi li vam netko 
zbog toga kritiku, reagirat ćete burno 
i žestoko ga napasti jer ćete i sami biti 
svjesni da niste na visini zadatka.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Trebat će vam mnogo odmora i tišine 
kako biste se oslobodili od stresa i 
negativne energije. Priuštite si dugu 
mirisnu kupku ili odlazak na masažu.

LJUBAV I ODNOSI
Porast će vam 
želja za zabavom 
i izlascima. Bit 
ćete društveni i 
pristupačni, no 

povući ćete se u sebe kada 
osjetite da vam se netko želi 
približiti. Niste spremni na nova 
ljubavna iskustva, a pogotovo 
ako ste nedavno izašli iz duge 
veze.
NOVAC I OBAVEZE
Poboljšani odnosi s kolegama 
doprinijet će boljoj atmosferi 
na poslu. Nadređeni će vam 
također biti naklonjeni pa će vas 
poštedjeti napornih zadataka i 
poslova.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Porast će vam zanimanje za sport 
i tjelesnu aktivnost, a posebno će 
vas privlačiti one društvene. 

LJUBAV I ODNOSI
Partner će biti 
neraspoložen i napet. 
Nemojte ga gnjaviti 
s nepotrebnim 
pitanjima, već mu 

priuštite malo samoće i mira kako 
bi sam sa sobom riješio ono što ga 
muči.
NOVAC I OBAVEZE
Šef će biti iznimno zahtjevan 
prema vama, no nećete se dobro 
snaći s nagomilanim poslom. Niska 
koncentracija i umor odrazit će se 
nepovoljno na vaše rezultate. Bit 
ćete svadljivi i osjetljivi na kritike 
pa je moguć okršaj s nekim tko će 
vam uputiti dobronamjeran savjet.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete iscrpljeni i patiti od 
manjka energije.

LJUBAV I ODNOSI
Izlazit ćete s prijateljima 
i ići na koncerte, izložbe 
i ostala zanimljiva 
događanja. Tim ćete 

putem steći mnoga nova poznanstva, 
a jedno od njih bit će značajno u 
romantičnom smislu. Ne opirite se 
osjećajima.
NOVAC I OBAVEZE
Susretat ćete se s problemima i zastojima 
koji će vas koštati mnogo vremena i živaca. 
Planirate li se upustiti u veliki projekt ili 
kupnju nekretnine, dobro promislite 
isplati li vam se trenutno ulazak u takav 
pothvat.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Planirate li već neko vrijeme započeti 
dijetu, no stalno to odgađate, ovog ćete 
tjedna ideju konačno pretočiti u djelo. 

LJUBAV I ODNOSI
Bit će vam važno da 
ste partner i vi na istoj 
mentalnoj razini i da želite 
iste stvari. Iz tog ćete 
razloga započeti razgovor 

o budućnosti i odahnuti kada shvatite da 
vam se želje poklapaju.
NOVAC I OBAVEZE
Otvaraju vam se sjajne prilike na koje već 
dugo čekate. Trud i zalaganje iz proteklog 
razdoblja počinju vam se isplaćivati pa 
vas očekuje povišica, promaknuće ili 
nova poslovna ponuda. Neki će zbog 
potrebe posla dobiti na korištenje službeni 
automobil.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Doći će do poboljšanja, a čak će i kronični 
bolesnici primijetiti da im se tegobe 
povlače. Aktivan način života u tome će 
odigrati veliku ulogu.

LJUBAV I ODNOSI:
Iskoristite ovo vrijeme za 
zbližavanje s partnerom 
i buđenje romantike. 
Nemojte dozvoliti da 

svakodnevne brige i zadaci nepovoljno 
utječu na vaš odnos. Pred usamljenima 
je poznanstvo od kojeg će gajiti velika 
očekivanja.
NOVAC I OBAVEZE
Dobro ćete zarađivati, no više ćete i 
trošiti no inače. Porast životnih troškova 
natjerat će vas da potrošite ušteđevinu 
ili čak zađete dublje u minus. Ne kupujte 
stvari koje vam nisu potrebne!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zdravlje će vam biti promjenjivo, a 
posebno biste trebali pripaziti na 
područja koja su vam i inače osjetljiva. 

LJUBAV I ODNOSI
Porast će vam popu-
larnost pa će vam 
mobitel biti zasut 
porukama i pozivima 

na razna druženja i zabave. Ako ste 
u potrazi za flertom, sreća bi vam 
se mogla osmjehnuti tijekom vik-
enda.
NOVAC I OBAVEZE
Očekuje vas zanimljiva ponuda 
koja bi se mogla značajno odraziti 
na vaš privatni život. Novi posao 
mogao bi zahtijevati preseljenje ili 
čest boravak na terenu. Donesite 
odluku u dogovoru s partnerom i 
ukućanima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete u odličnoj formi, a vrijeme 
je pogodno i za odvikavanje od 
štetnih navika.

LJUBAV I ODNOSI
Tjedan će obilovati 
novim susretima, 
razgovorima i razm-
jenom poruka. Poten-
cijalne ćete partnere 

birati na temelju mentalne kompati-
bilnosti i sličnog smisla za humor.
NOVAC I OBAVEZE
Neodgovoran odnos prema novcu 
primorat će vas da se zadužite ili 
zatražite bankovnu pozajmicu kako 
biste poplaćali nagomilane račune. 
Nemojte obavljati velike kupovine 
preko kreditnih kartica jer bi dug 
mogao opasno porasti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mogući su problemi s koljenima i 
zglobovima. Ako vam uzimanje mag-
nezija ne ublaži bolove, ne odgađajte 
posjet liječniku.

LJUBAV I ODNOSI:
Samci će biti 
raspoloženi za kratke 
i površne susrete, dok 
će im pomisao na 
započinjanje veze biti 

odbojna. Vezani će se s dragim često 
svađati, a razlog okršaja nerijetko će 
biti obostrana ljubomora.
NOVAC I OBAVEZE
Porast zaduženja vidjet ćete kao 
idealnu priliku da se dokažete 
sposobnim i marljivim radnikom. 
Šef će biti impresioniranim vašim 
trudom i naporima pa će vas 
primjereno nagraditi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pretjerano iscrpljivanje ugrozit 
će vam zdravlje pa si priuštite 
povremeno malo opuštanja.

ASTRO KUTAK
15. travnja - 21. travnja 2019.



EMU (EUR)  1           7,40
SAD (USD)  1            6,54
Švicarska (CHF)  1            6,53
Vel. Britanija (GBP)  1          8,58
Australija (AUD)  1          4,70
Kanada (CAD)  1            4,91
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,31
Japan (JPY)              100           5,85
Norveška (NOK)  1            0,77
Švedska (SEK)  1            0,70
Poljska (PLN)  1            1,73
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SLOVENSKI  I HRVATSKI POLICAJCI USPJEŠNO ODRADILI VJEŽBE PREKOGRANIČNE POTJERE

KAO U FILMU: Uhvaćeni razbojnik iz 
Hrvatske vozilom bježao u Sloveniju, 
a napadač na djelatnike slovenske 
policije pokušao pobjeći u Hrvatsku

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
16. travnja 17. travnja 18. travnja 19. travnja

Promjenjivo Promjenjivo

17 17 20Min 4 Min 5 Min 616 Min 2

Kiša Promjenjivo

Na području Policijske postaje 
Klanjec u Republici Hrvatskoj i 
Policijske uprave Celje u Republici 

Sloveniji, održane su vježbe 
prekogranične potjere. Scenarij prve 
vježbe bio je potjera za počiniteljem 

kaznenog djela razbojničke krađe na 
području RH, koji s vozilom bježi u 
Sloveniju, dok je u drugoj  počinitelj 

napao djelatnike slovenske policije, 
te bježao u Hrvatsku. Obje su vježbe 
uspješno završene. (jj)  


